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DAN KURAITIS LIKO MASKVOJE 
WALTER RASK PASIEKĖ AUSTRIJĄ
KELIAUTOJAI PAPASAKOS DAUG NAUJŲ DALYKŲ

VIENA, Austrija, rugp. 4 d. — Walter Rask, kuris kartu su 
Dan Kuraičiu buvo nukeliavę į Maskvą ir pasiekęs Jaltą bei Simfe­
ropolį, telefonu i'š Vienos pranešė, kad kelionė eina sėkmingai 
ir kad jiedu turi daug įdomių ir naujų dalykų papasakoti.

Telefonu vyko toks pasikalbė­
jimas:

“Gerą dieną, čia Naujienos”.
“Gerą dieną?’ Gerą vakarą, 

nes pas mus jau sutemę, čia kal­
ba ' Walter Rask”.

“Kas naujo?”
“Aš jau pasiekiau Vieną, Au­

strijos sostinę, o mano bendra­
keleivis Dan Kuraitis tebeliko 
Maskvoje”.

“Kodėl judu persiskyrėte?”
“Iš Krymo, Jaltos ir juodosios 

jūros pakraščių grįžome į Mas­
kvą. Svarbesnes vietas jau bu­
vome apžiūrėję, man ten darėsi 
truputį nuobodu. Be to, vakar 
pasitaikė rusiškas sprausminis 
lėktuvas, kuris turėjo skristi iš 
Maskvos į Pragą. Rusai apie jį 
man tiek daug įvairių dalykų 
pripasakojo, kad užėjo noras jį 
išbandyti. Jie sutiko iš Maskvos 
mane nunešti į Pragą. Kviečiau 
ir Kuraitį kartu skristi, bet jis 
atsisakė. Nežinojo, ar tie rusiš­
ki “džetai” iš tikrųjų yra sau­
gūs, ir nebuvo tikras, kur tie 
rusiški lakūnai galėjo jį nuvež­
ti. Jis suabejojo ir liko Maskvo­
je, o aš ne tiktai Pragą pasie­
kiau, bet jau atvažiavau ir į Vie­
ną, iš kur ir telefonuoju”.

“Rusiški sprausminiai ne le­
kia, bet švilpte švilpia. Iš Mas­
kvos į Pragą mane atnešė per 
dvi valandas ir 10 minučių. La­
kūnai tvirtina, kad tai yra 1,- 
200 mylių atstumas. Reiškia, 
lėkėme po 600 mylių į valandą. 
Lėktuvas ramiai skrido ir leng­
vai nusileido. Vienoje lauksiu 
Kuraičio ir kitų. Iš Maskvos jie 
išvažiavo autobusais. Tai gali­
ma įsivaizduoti, kokiu vėžio 
žingsniu jie važiuos.

Kol jie čia atsiras, apžiūrėsiu 
Vieną”.

“Kaip rusai Jus traktavo?”
“Rusijos gyventojai labai ge­

ri, mandagūs. Jie domisi viskuo, 
kas darosi užsienyje. Su rusais 
susitikti buvo labai malonu. Aš 
čia nekalbu apie komunistus, 
valdžios atstovus, bet apie dide­
lę Rusijos gyventojų daugumą. 
Turiu nutraukęs gražių gamtos 
ir žmonių gyvenimo vaizdų. Grį­
žęs į Čikagą, parodysiu, o įspū­
džiu papasakosiu. Telefonu ma­
žai ką tegaliu pasakyti, nes jis 
gana brangus. Bendrai noriu pa­
sakyti, kad kelionė bent tuo tar­
pu yra sėkminga. Abu esame 
sveiki, turime daug fotografijų 
ir įspūdžių, kuriais pasidalinsi­
me Chicagoj. Perduokite vi­
siems skaitytojams gerų dienų 
iš Vienos, Austrijos sostinės”, 
baigė Walter Rask.

Viso PASAULIO
Prašo išduoti Dr. Eisele

BONA. — Vakarų Vokietija, 
reikalaujant Bavarijos teisingu­
mo ministeriui, paprašė, kad Na- 
sserio valdžia išduotų pabėgusį 
į Egiptą Dr. Eisele, kaltinamą 
žydų ir kitų koncentracijos sto­
vyklų kalinių žudymu. Arabai 
paprastai tokių nusikaltusių na­
cių neišduoda. Sirijoj laikosi iš 
Muencheno pabėgęs buvęs pa­
siuntinybės patarėjas Franz Ra­
demacher. Dr. Eisele buvo pa­
leistas iš kalėjimo mišrios vokie- 
čių-amerikiečių komisijos nuta­
rimu. Kalbama, kad jo brolis 
Amerikoj paveikęs komisiją per 
savo kongresmaną. Kai jam by­
lą iškėlė Bavarijos teismas, jis 
paspruko į Kairą.
Nacių draugas Irako valdžioj

NEW YORKAS.' — žydų sa 
vaitraštis, einąs vokiečių kalba 
“Aufbau”, rašo, kad Irako re­
voliucinės valdžios 'švietimo mi- 
nisteris yra buvęs Goebelso pro­
pagandistas Gaber Omar. 1941 
m. jis dalyvavo sąmoksle nu­
versti Irako premjerą Nuri as 
Said ir įkelti naciams palankią 
valdžią. Sąmokslui nepasisekus, 
Omar pabėgo į Vokietiją ir buvo 
įtrauktas į nacių Įpropaįgandą 
prieš žydus ir “plutokratus”, an­
glosaksus.
Mendes-France taika su 
De Gaulle

Prezidentas vetavo 
atlyginimų įstatymą

WASHINGTONAS, D. C. — 
Prezidentas pirmą kartą per 5 
metus vetavo fed. agentūrų iš­
laidų įstatymą, priimtą kongre­
so $6.5 bil. sumai.

Prezidentui nepatiko, kad į šią 
sumą įtraukta $0.5 bil. fed. val­
dininkų senatvės fondui. Jis at­
sakė kongresui, kad nebuvo jo­
kio pagrindo 
jono dolerių 
biudžetas ir 
nuostolio.

paskirti pusę bili- 
šiam tikslui, kada 
taip duos $12 bil.
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Jehovos liudininkai" krikštijami parterimu Į vand ent 4C3 pėdu paplūdimio tarpe New York užmiesty.

JAV IŠKRAUNA LIBANONE TANKUS
ROBERT MURPHY SUSITIKS SU PREZ. NASSERIU

BEIRUTAS, Libanonas. — Pirmadienį iškrauta iš Amerikos 
laivų dar 75 vidutiniško didumo tankai, o 225 motorvežimiai bus 
iškelti į krantą artimiausiomis dienomis.

Jehovos liudininkai 
reikalauja perleist 
jiems valdžią žemėj

MAO BUS UŽDRAUDĘS CHRUščEVUI 
POSĖDŽIAUTI SAUGUMO TARYBOJE
REIKĖTŲ PRIPAŽINTI DERYBŲ PARTNERIU IR ČIANGĄ 
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WASHINGTONAS, D. C. — Nikita Chruščev, sekmadienį 
grįžęs i'š trijų dienų posėdžiavimo su komunistinės Kinijos va­
dais, neskuba su atsakymu į paskutinius Eisenhowerio, Macmilla- 
no ir De Gaulle laiškus apie viršūnių konferenciją.

PARYŽIUS. — Buvęs minis- 
teris pirmininkas Mendes-Fran­
ce, kuris Indokinijos 8 metų ka­
rą išrišo kaip Gordijos mazgą 
(pusę šalies atidavė komunis­
tams, pusę pasiliko laisva — P. 
Vietnamas), prieš išvažiuojant 
į komunistinę Kiniją, susitiko 
su premjeru De Gaulle ir padarė 
taiką. Mendes buvo vienas iš di­
džiųjų priešininkų grąžinti ge­
nerolą į Vyriausybės vadus. 
Judviejų nuomonės sutapo vie­
name dalyke — ištirti diplomati­
nių santykių užmezgimą su ko­
munistine Kinija.

,TNITED PRESS-NATT.TIENU
Amerikos aviacija sėkmingai palei­

do ICBM Atlas tarpkontinentinę ba­
listinę raketą iš Cape Canaveral, Fla. 
Raketa, kuri buvo 85 pėdy ilgio ir 
svėrė 100 tonu, buvo paleista 2,500 
myliu kelionei. Bet, reikalui esant, 
tokia raketa gali nuskristi net 6,000 
myliu.

Naujai atgabentas kareivių 
batalionas susidėjo iš mechani­
kų, radiotelegrafistų, sanitarų 
ir maisto inspektorių. Adm. Hol­
loway paaiškino, kad kareiviai 
ir ginklai, kurie vis dar gabena­
mi į Libanoną, buvo numatyti 
prieš trejetą savaičių, kad buvo 
duotas įsakymas išsikelti.

Locas nevedė laivo
Libanono locas (pilotas) atsi­

sakė įvesti į Beiruto uostą Ame­
rikos prekinį laivą “Comet”, at­
plaukusį su ginklais iš Bremer- 
haveno, Vokietijos. Tuomet lai­
vo kapitonas Eiliv Norvik iš 
Glen Cove., N. Y., įvedė laivą sa­
vo rizika, nepaisydamas tarp­
tautinių nuostatų, kad svetimus 
laivus turi įvesti vietiniai locai.
Nasser pakvietė Ikes atstovą

Jungtinės Arabų Respublikos 
valdžia, pakvietusi prez. Eisen­
howerio specailų ambasadorių Į 
Robert Murphy pasikalbėjimui,1 rimuose Rytuose, šiomis dieno- 
stengiasi sudarytu įspūdį, kad 
Murphy pats norėjo atvažiuoti. 
JAV ambasada Kaire pareiškė 
korespondentams, kad jie gali 
ambasados atsokomybe parašy­
ti, jog Murphy važiuoja pas Na-1, išplaišinta Palestinos karo metu 
sserį jo. kviečiamas. ' (1948 m.).

Specialusis Ikes ambasadorius @ Chruščevo ir Mao Tse-tun- 
lankėsi pas Irako diktatorių gen., g0 pareiškime nepamiršta pasa- 
Kassem. šis jam padaręs įspūdį,! kyti, kad jiedu “rūpinsis ir Pie- 
kad Irako revoliucinė valdžia no­
ri būti draugiška su JAV ir lai­
kysis taip neutraliai, jog nesi- 
dės į uniją su JAR.

Sovietai pabaugino Izraelį
Anglų ir Amerikos transpor­

tiniams lėktuvams sustabdžius 
ginklų gabenimą į Jordaniją, 
pradėta kalbėti, jog tai yra So­
vietų “nuopelnas”. Kremliaus 
valdžia pasiuntė griežtą protes­
tą Italijos ir Izraelio vyriausy­
bėms už leidimą “agresoriams” 
pasinaudoti jų erdve, gabenant 
ginklus ir kariuomenę į Jorda­
niją.

Tuo remiantis Ben-Gurion ir 
pareikalavęs nebesiųsti anglų ir 
amerikiečių lėktuvų per Izraelį 
į Jordaniją.

Jordanija aiškina, kad Mas­
kvos įsakymu Kairui buvo užda­
ryta siena tarp Jordanijos ir Si­
rijos. Po to ir Jordanija sustab­
dė bet kokį judėjimą iš Sirijos 
per jos sieną.

| Vėliausios Žinios

Bet ar tai reikalinga, jei 
pasaulio pabaiga jau už kampo

NEW YORKAS. — Viena iš 
turtingiausių tikybinių sektų, 
Jehovos liudininkai (“biblijos 
tyrinėtojai”) pajėgė suvežti iš 
viso pasaulio 200,000 arba treč­
dalį savo tikėjimo brolių į vieną 
vietą, New Yorką, ir čia pade­
monstruoti savo užsimojimus ne 
tik dangiškuose, bet ir žemiš­
kuose reikaluose.

Kaip tikrieji biblijos aiškinto­
jai (tai matyti iš jų vardo), jie

• Sovietai atidarė pirmadienį 
orinio susisiekimo liniją tarp 
Maskvos ir Paryžiaus. Pirmas 
sprausminis lėktuvas kelionę at­
liko per 3 vai. 51 min.

• Brazilijos studentai pasiti­
ko valstybės sekretorių Dulles
švilpimu ir nedraugišku šūkavi-; sukritikavo katalikus ir protes- 
mu, kaip “Dūlles, važiuok na- fantus.
mo”.

Uždarant suvažiavimą
Yankee ir Polo Grounds stadio-

Pirmas Libanono sukilėliu nuose buv0 susirinkę 250,000 de- *- 1 V • • • 1 T
vadas ekspremieras Salam, o da­
bar ir kitas maištininkų vadas 
Jumblatt, įsakė jsavo ginkluo­
tiems kovotojams nutraukti kau­
tynių veiksmus su kariuomene. 
Jie tikisi susitarti geruoju su 
būsimu prezidentu gen. Shehab, 
dabartiniu armijos vadu.

@ Nežiūrint konfliktų į Vidu-

mis pradėjo veikti alyvos vamz­
džių linija, jungianti Kirkuko ži­
balo laukus Irakef su Izraelio 
uostu Haifa, ši vamzdžių linija 
buvo taisoma 10 metų. Ji buvo

t u Amerikos liaudies išlaisvini­
mu iš imperialistu valdžios”.

Izraelio kalėjimo 
maištininkai-arabai

66 bus pasiekę Jordaniją
TEL AVIV. — Izraelio kalėji­

mo viršininkams tik dabar pa­
aiškėjo, kad kalinių riaušėms, 
kuriose žuvo 11 riaušininkų ir 
2 kalėjimo sargai, vadovavo pa­
slaptingas egiptietis.

Jis pasisiūlė šnipinėti Izraelio 
policijai. Kai policija sužinojo, 
kad jis iš širdies dirba Nasse- 
riui, jį įmetė į kalėjimą. Kalė­
jime buvo apie 2*00 arabų šnipų, 
sabotažininkų ir panašių nusi­
kaltėlių, ir tik maža dalis žydų.

Iš tų 66 pasprukusių arabų 
kalinių nė vienas nebebuvo pa­
gautas ar nušautas. Manoma, 
kad jie pasiekė Jordaniją.

legatų, svečių ir jų draugų. Jų 
dvasios vado Knorr kalba, saky­
ta Yankee stadione , buvo par­
duota garsiakalbiais ir antraja­
me stadione.

“Mes nežinome dienos ar 
valandos, bet mes žinome, kad 
artėja pasaulio galas”, kalbėjo 
jų dvasios vadas Nathan Knorr.
Katalikai, protestantai parsidavę

Pagal Jehovos liudininkus pa­
saulio pabaigos nėra ko bijoti. 
Po jos žemė pavirs rojum. Bet 
rojaus gerybėmis ir pramogo­
mis naudosis tik tikrojo, teisin­
gojo tikėjimo broliai, ne kata­
likai, ne visi kiti protestantai, 
o Jehovos liudininkai.

Nathan Knorr gana žemai at­
siliepė apie katalikų ir protes­
tantų vadus už jų parsidavimą 
žemiškai valdžiai, politikieriams. 
Tokie užmanymai, kaip Tautų 
Sąjungos arba Jungtinių Tautų 
organizavimas buvo tik pasity­
čiojimas i'š Dievo karalystės. No­
rėta iš politikierių padaryti nau­
ją Kristų, Mesiją.

Žemiškoji valdžia pasirodė ne­
tinkama. Politikieriams reikėtų 
valdžią atimti ir ją perleisti Je- 
hovds liudininkams. Jie sukurtu 
geresnį pasaulį, kalbėjo jų va­
das, lyg ir pamiršdamas, ką jis 
prieš tai sakė, jog pasaulio pa­
baiga jau už kampo.

Jehovos liudininkų suvažiavi­
mas laikomas didžiausiu ir tvar­
kingiausių New Yorko istorijoj. 
Už tokias “priešvalstybines” 
kalbas, jie buvo persekiojami 
Hitlerio Vokietijoj, juos perse­
kioja šiandien komunistų šalys. 
Bet laisvoj Amerikoj jie galėjo 
išsikalbėti prieš politikierius, že­
miškąją valdžią iki sočiai, ir nie­
ko neatsitiko.

Ike nežinąs, kaip 
ruoštis trečiajam 
pasauliniam karui

Bus kovojama visiškai 
kitaip, sako De Seversky

NEW YORKAS. — Aviacijos 
ekspertas Aleksander P. De Se­
versky, pasikalbėjime ABC tele­
vizijos “Laisvės išsilaikymo” 
programoj su Mike Wallace, pa­
sakė, kad prez. Eisenhoweriui 
trūksta žinių apie technologijos 
vystymąsi, kad jis galėtų tin­
kamai paruošti tautą būsimam, 
trečiam pasauliniam karui.

Jis pasakė, kad ateities kare 
bus kariaujama visiškai kitaip 
negu II pasauliniame kare, kur 
gen. Eisenhoweris vadovavo są­
jungininkų armijoms.

Karinei technologijai nuolat 
progresuojant, prezidentas bus 
priverstas vis daugiau ir dau­
giau pasikliauti savo patarėjais, 
nes jis pats yra perdaug užim­
tas politiniais, administraciniais 
reikalais, kad galėtų asmeniškai 
sekti mokslo išsivystymą, kal­
bėjo De Seversky. Turimu II 
pasaulinio karo patyrimu — ne­
bus galima pasinaudoti III pa­
sauliniame kare, galvoja šis 
aviacijos ekspertas.

Padegė J. Hoffos 
padėjėją Kierdorf
PONTIAC, Mich. — Į ligoni­

nės kiemą įėjo svirduliuodamas 
Frank Kierdorf, 85% apdegęs 
ir sugriuvo, netekdamas sąmo­
nės.

Iššaukus policiją tik iš pirštų 
nuospaudų nustatyta, kad tai 
šoferių unijos 332-ro skyriaus 
reikalų vedėjas. Policija mano, 
kad piktadariai jį apipylė gazoli­
nu ir padegė. Jis buvo pereitą 
rudenį iššauktas 'apklausinėji­
mui į senato komitetą apie uni­
jos ryšius su gengsteriaiš.

Frank Kierdorf yra brolvai­
kis Hermano Kierdorfo, kuris 
yra aukštas pareigūnas James 
Hoffos, šoferių unijos preziden­
to štabe ir kurį senato k-te ap­
klausinėje pereitą savaitę. Her­
man Kierdorf buvo iššauktas į 
senato k-tą apklausinėjimams 
apie grasinimus Mrs. Nancy 
Dowson ir kitų verslininkų šan­
tažavimą. Jis gana mažai kalbė­
jo, dažniausia slėpėsi po 5-tu 
straipsniu.

Jo brolvaikis Herman per ap­
klausinėjimus kalbėjo daugiau; 
neseniai pasitraukė iš unijos 
tarnybos. Kiek vėliau kas tai 
paskambino ir jo dėdei Herma­
nui, kad “dabar bus jo eilė”.

Afro-Azijoj, 5,000 SSSR 
technikų

ANKARA, Turkija. — Afri­
kos ir Azijos šalyse darbuojasi 
5,000 Sovietų inžinierių ir tech­
nikų prie įvairių projektų. Tarp 
jų gera įalis yra paruošti propa­
gandistai kiršinti vietinius gy­
ventojus prieš Vakarų pasaulį.

Kol tikras atsakymas nežino­
mas, spauda pilna komentarų ir 
spėliojimų apie netikėtą Chruš­
čevo kelionę į Peipingą. Vyrau­
ja įsitikinimas, kad viršūnių 
konferencija Saugumo Taryboj 
prez. Eisenhowerio ir Mącmilla- 
no sąlygomis nebebus sušaukta. 
Tam pasipriešinęs Mao Tse- 
tungas, komunistinės Kinijos 
diktatorius, ir tuo reikalu buvęs 
iššauktas Kremliaus valdytojas.

Negalima susitikti su čiąngu
Nikita Chruščev jau buvo su­

tikęs dalyvauti JT Saugumo Ta­
rybos nepaprastoj sesijoj, visai 
nežiūrėdamas į galimybę susi­
tikti su Tautinės Kinijos pre­
zidentu gen. Čiang Kaį-šeku.

Daug rimčiau į šį dalyką pa­
žiūrėjo Mao Tse-tungas. Jis ne­
nori mokėti tokią didelę kainą 
už Chruščevo ambicijas susitik­
ti su Eisenhoweriu ir pasirodyti 
New Yorke.

Reikalauja didžiųjų derybų
Po pasitarimų Kinijos dikta­

torius ir Chruščevas pareiškė, 
jog Vid. Rytų taikos reikalus 
turi skubiai Svarstyti didžiosios 
valstybės. Išeina, ir komunisti­
nė Kinija, nors ji ir nepaminėta. 
Bet aiškiai pasakyta, kad tai 
nėra Saugumo Tarybos reikalas, 
nors prez. Eisenhoweris liepos 
12 d. primygtinai pabrėžė, jog 
jis sutinka svarstyti šį klausi­
mą tik JT Saugumo Taryboj.
Komunistų sąlygos

Jei Chruščevas sutiktų derė­
tis Saugumo Taryboj, jis po pa­
simatymo su Mao Tse-tungu pa­
reikalautų tokių sąlygų, ra'šo N. 
Y. T. koresp. Adams Schmidt: 
Tautinę Kiniją turi pakeisti In­
dija; Saugumo Taryba turi su­
daryti pakomitetį tik iš didžiųjų 
šalių, į konferenciją turi būti 
pakviesta ne tik Indija, JAR, 
bet ir Indonezija.'

Jei Chruščevas neduos atsa­
kymo antradienį, manoma, kad 
jo nusistatymą išryškins SSSR 
atstovas Jungtinėse Tautose So­
bolevas, kai šią savaitę susirinks 
Saugumo Taryba svarstyti, kur, 
kada ir su kokiomis šalimis svar 
styti Vid. Rytų karą ir taiką.

Kremlius šovė, bet 
nepataikė į mėnulį

Artėja amerikiečių diena
WASHINGTONAS, D. C. — 

Savaitraštis Aviation Week, pa­
sižymįs patikomomis žiniomis, 
rašo, kad Kremliaus valdovai 
įsakė Gegužės 1-os proga paleis­
ti raketą į mėnulį, bet iš *šio 
mokslinio ir propagandinio mi­
šinio nieko neišėjo.

Tas pats žurnalas tvirtina, 
kad JAV aviacija rūpiūčio 17 
dieną, tarp 6-tos valandos, ryto 
ir 12-tos valandos, iššaus pirmą 
raketą su satelitu, kuris suktų­
si aplink mėnulį.

Tą dieną mėnulis bus arčiau­
sia žemės, 238,000 mylios. Sis 
artumas gundo mokslininkus pa­
leisti satelitą aplink mėnulį, nors 
galimybes tebėra mažos.



Alice Stephens ir jos 
dainininkių veikla

: ną dieną ir vakarą, pradedant 
trečiadieniu.

Nora Gugienė

Kur tik lietuviams reikia 
gražiausiai pasirodyti prieš 
kitataučius — ten rasim Alice

TRUMPAI

VU į Europa ,juodu pasiuntė at­
viruką savo bičiuliams Mr. ir 
Mrs. C. Braze, Miami, Floridoje. 
Paskui juodu sveikino B'razė’ iš 
Briuselio, Belgijos, .aplankę Pa­
saulio parodą.

Stephens ir jos dainininkių —Akių gydytoja, Dr. Laima 
grupę. j Griniūtė-Glemžiėnė, išvyko ato-

Štai kad ir šią savaitę Sher-Į stogų, ir jos kabinetas bus užda- 
man viešbutyje įvykstanti me- rytas iki š. m. rugpiūčio mėn. 
tine Fraternal Order of Eagles 19 dienos.
konvencija, kurios programoj 
bus vadinamoji paveikslų pa­
norama iš anos pusės geleži­
nės uždangos, tik ką atvežta 
iš didžiosios parodos, įvyku­
sios Grand Central stoty New 
Yorke.

1

Ši konvencija pagerbs Lie­
tuvą, Čekoslovakiją ir Veng­
riją. Speciali programa, ku­
rioje dalyvaus žymūs iš visur 
atvykusieji pareigūnai, įvyks 
antradienį, rugpiūčio 5 d. 8 v. 
vakaro, Sherman viešbučio 
Exposition Hall. 1

Programoj dalyvaus Alice 
Stephens ’ Dainininkės. • Tai 
reiškia, kad lietuviai bus pui­
kiai atstovaujami.

Penktadienį, rugpiūčio 8 d. 
visa diena bus žinoma kaip 
Lietuvių Diena. Vakarinėje 
programoje dalyvaus Ateities 
šokėjai, svarbiausią kalbą pa­
sakys gerb. Dr. Petras Dauž- 
vardis. Visą tą dieną dešimts 
Alice Stephens dainininkių su 
dėžutėmis rinks aukas BAL- 
F-ui. Alice Stephens paruošė 
kelis šimtus iš medinių žalių, 
geltonų ir raudonų karoliukų 
puikius ženklelius, kuriuos 
dalins tiems, kurie aukos 25c. 
ar daugiau. Tai iš tikrųjų pui­
kus šių mielų mergaičių ges­
tas, nes jos pašvęs visą dieną 
rinkdamos aukas. 0 pats di­
džiausias nuopelnas priklau­
so gerb. Alice Stepehns už šios 
programos parengimą, taip 
pat ir ženklelių, ir skyrimą 
šios dienos surinktųjų aukų 
BALF-ui. Pasirodo, kad mū­
sų lietuvaitės visur remia kil­
nųjį tautos ir labdaros darbą.

Konvencija baigsis šeštadie­
ni, rugp. 9 d., dideliu paradu 
vidurmįesty. Čia taip pat da­
lyvaus Alice Stephens daini­
ninkės tautiniais drabužiais

—Ant. Brashy (Brašiškiui), • •»»• Jis aviacijos vyr. leitenantui (1st 
lieut.) š. m. birželio mėn. 3 d. 
Lackland Air Force ligoninėje 
San Antanio, Texas, buvo pada­
ryta sunki smegenų operacija. 
Dr. Wiz Wallace, Major USAF 
(M,c), sėkmingai išėmė logoniui 
smegenų tumorą. Operacija tru­
ko apie 14 valandų. Po operaci­
jos prie ligonio budėjo jo tėve­
liai p.p. Antanas ir Veronika 
Brašiškiai, atskridę lėktuvu iš 
Beverly Shores, Ind. Ponia V. 
Brašiškienė nesigailėdama jėgų 
slaugė savo sūnų dieną ir naktį. 
Po-operacijos jau kiek pasitai­
sęs ligonis viešėjo ir ilsėjosi sa­
vo tėvelių gražioje vasarvietėje. 
Lcit. A. Brašiškis Naujienų skai­
tytojams, ypač senesniosios kar­
tos ateiviams, gerai pažįstamas, 
kaip muzikas ir šokėjas. Jis ne­
kartą dalyvavo Naujienų kon­
certuose, atlikdamas dalį pro­
gramos su savo instrumentų 
marimba arba xylophonu, vir­
tuoziškai paskambindamas įvai­
rius kūrinius. Baigęs Calumet 
High School Įeit. B. Brašiškis 
studijavo Northwestern univeiv 
sitete, o vėliau pradėjo tarnauti 
aviacijoje. Leit. A. Brašiškiui 
linkiu greit ir visiškai pasveikti!

—Prietelius.
—Naujienų draugams prime­

nama, kad Naujienų piknikas 
tikrai įvyksta šį sekmad., rug­
piūčio 10 d. Bučo sode, Willow 
Springs, kad atvažiuojantiems 
automobiliais ten yra apsčiai 
vietos pasistatyti, o važiuojan­
tiems be automobilių bus parū­
pintas specialus b.usas, kuris pa­
ims svečius prie Naujienų re­
dakcijos namų, 1739 So. Halsted 
St. ir nuveš tiesiai į pikniką, dar 
pakeliui sustodamas prie Audi­
torijos ir prie Archer Avė., kur 
taip pat galės norintieji įsėsti 
važiuoti.

Nesiseka su vandeniu
Pranešama iš Washingtono, 

kad Chicagos byla kongrese dėl 
vandens padauginimo po 1,000 
kubinių pėdų per sekundę gre­
sia įklimpti ilgesniam laikui ne­
išspręsta, nes iki žadėtos dienos, 
ateinančio ketvirtadienio, Gilius 
kongrese nebus galima apsvars­
tyti, o už poros dienų po to kon­
gresas išsiskirsto atostogų. Da­
bar Čhicagai naujų rūpesčių su­
kelia ir Kanados laikysena, kuri 
labai nepatenkinta, kad Chicaga 
galinti pažeminti vandens lygį 
ežeruose. Prie šešių paežerės 
vastybių, kurios priešinasi van­
dens diversijai, prisidėjo ir se­
natorius Neuberger iš Oregono, 
kurs prisibijo, kad Kanada atsi­
keršydama nenukriptų vandenį 
iš Kolumbijos upės, tuo pakenk­
dama Grand Coulee ir Bonnevil­
le elektros jėgainėms.

Baudžia už nešvarą
švaresnės Chicagos piliečių 

komitetas praneša, kad pereitą 
penktadienį teisme nubaustas 
$400 baudos ir teismo išlaidas 
didelių namų valdytojas Jack 
Winkler, 164 W. Ohio st. už ne- 
parūpinimą užtenkamai statinių 
atmatoms sudėti ir gatvės už­
teršimą. Kitas, Ben Warshaws- 
ky, 6457 N. California avė., nu­
baustas $100 už du nusižengi­
mus sanitarijos reikalavimams, 
ir viena atmatų nuvežimo kom­
panija nubautas $50 už atmatų 
išbarstymą pakeliui.

įlos girios, mažiausiai prieš Dievas sutvėrė moterj 
10 milijonų metų.

Šveicarų mokslininkas prof. 
Johannes Huerzeler, kurs tą 
atradimą paskelbė, sako, jog 
tuo patvirtinama Darvino teo­
rija, kad žmonės ir beždžio­
nės išsivystė atskirai iš bend­
ro kamieno prieš kokius 60 ar, 
70 milijonų metų.

Du angliakasiai, dirbdami 
penktadienį rytinėj pamainoj, 
rado tuos griaučius 600 pėdų 
gilumoje. Griaučiai buvo to­
kioj padėty, lyg tas beždžion­
žmogis būtų plaukęs vande-, 
niu. Jo forma buvo aiškiai 
baltai atspausta juodoje ang­
lyje, tarytum X spindulių nuo­
trauka 
tėję.

Prof, 
tori jos

o

didelėj tamsioj plokš-

pasipuošusios ir skelbdamos —Geri “naujieniečiai” Frank
Lietuvos vardą. ir Emma šeštokai, Floridos gy-

Visuomenė kviečiama Tau- ventojai, dabar keliauja Euro- 
kyt paveikslų parodą kiekvie- poj,e. Plaukdami “Atlantic” lai-

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR

Padidino

■1/2%

Paradą paradai
Po “Hutų” ir' “šrainęrių”, se­

kamoji gausi konvencija su pa-- 
rudais buvo Illinois legionierių, 
kurių eiseną iš 10,000 narių ir 
visokių uniformuotų dalinių ste­
bėjo apie 70,000 žmonių, šią sa­
vaitę iš eilės Chicago j e vyksta 
“arų” (Eagles), fraternalės or- 
ganizaėijos kongresas, kurs taip 
pat baigsis' paradu ir eisenomis 
ateinanti penktadienį, rugp. 8 ds

___T__ i 
10 milijonų metų 
amžiaus žmogus

Grosetto, Italija. — Arti šios 
vietos, Bacinello anglies kasy­
kloje rasti žmogiško padaro 
griaučiai vos 4 pėdų aukštu­
mo, gyvenusio tais laikais, kai 
akmens anglis tebebuvo ža?TAUPYTO JAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI.

1 Kešiv®«r—ic Perkam ir parduodam valstybės bonus.
^{TAUPOS APDRAUSTOS |j<l $10,000.00.

CRANE SAVINGS & ASSOCIATION 
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B, R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE kiek-ienę 
šeštadienį ir sekmadienį groja Lietu 
viy Auditorijos orkestras, muziko V. 
Jančio vadovaujamas. Jaunimas ir se­
nimas kviečiami praleisti savaitgali 
vakarus prie šokiy muzikos.
3133'37 SO. HALSTED ST. VI 2-6172

4 ANGLŲ KALBOS PAMOKOS 
ir priruošimas pilietybei 

Greitas, lengvas, pasekmingas 
Pusiau - privatus.

12042 SO. MICHIGAN AVE. 
WAterfall 8-6863

Miesto filmų teatre rodė su 
Brigitte Bardot prancūzišką 
filmą, “And God created wo­
man”. Nuvažiavome truputį 
pavėlavę ir kol automobilį pa­
stačiau, žmona nekantrauda­
ma paklausė iš kino išeinan­
čio žmogaus:

— Ar, dar gausime pamatytį 
visą aktą?

— Na, ne, ponia, negausite, 
— rainiai atsakė žmogus, — 
bet aš manau, kad šiame vai­
dinime, labiau nei bet kuria­
me kitame, pamatysite ko ar­
čiausiai akto.

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

LOVEIKIS vSI'pSL
KVIETKININKAS'5

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
.. > ' ir Pagrabams.
3316 So. Halsred St. YArds 7-7308

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

Huerzeler, gamtos is- 
muziejaus direktorius 
i, pareiškė, kad visas 

to padaro kūnas yra aiškiai 
matomas, išskiriant galvą, ku- iš Seimo, bus Įdomu išgirsti^ 
ri tebėra apspausta anglies 
luitu ir dabar atsargiai ban­
doma tą anglį nukapoti.

Huerzeler toje kasyklojerty­
rimus daręs jau penkeri me­
tai. Jis pareiškė, jog iš ten 
anksčiau rastų liekanų jis su­
sidarė įspūdį, jog į žmogų pa­
našus padaras gyveno žemėj 
daug anksčiau, negu ligi šiol 
buvo'manoma. Kasykloj ank­
sčiau rasti suakmenėję kaulų 
fragmentai tą teoriją patvirti­
na. “Dabar gi, atradus visą 
skeletą, mes turime mokslinį! 
didžiausios reikšmės doku­
mentą”, pareiškė jis. Griau­
čiai priklausė oreopithetus 
padermės žmogui ir ta ang­
lies kasykla, kurioj jis rastas, 
priklauso myocene gadynei, 
kuri buvo seniau kaip prieš 
10,000,000 metų. Iki šiol ge­
riausiai žinomi žmogiški pa­
laikai yra daug jaunesni, kaip I 
homo oreopithecus. Tai 
Pekino žmogus ir Javos 
gus, gyvenę tariamai 
300,000 — 500,000 metų.

Geriausias užraktas
New Orleans. — Kai vagys 

dviejų mėnesių laike dukart 
^apiplėšė vieną bažnyčią, ku­
nigo žniona iškabino prie baž- 
nycios durų iškabą su užrašu: 
Sekmas: Nevok!

SLA 36 kuopos mėnesinis susirin­
kimas įvyks trečiadienį, rugpiūčio 6 
dieną Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 
3133 So. Halsted St., 7:30 vai. vak. 
Visi nariai ir narės kviečiami į susi­
rinkimą, nes delegatai išduos raportą

—A. Kaulakis, fin. rast.

Chicagos Lietuvių Suvalkiečių Drau­
gija rengia gegužinę sekmadienį rug-! 
piūčio 15 d. J. Leppos sode, 82nd ir I 
Kean Avė. Gaila, kad supuola su Nau­
jienų pikniku, bet bus patogu daly­
vauti abiejose gegužinėse. Tad komi­
sija ir valdyba maloniai kviečia visus.

—Komisija.

yrų.l 
žmo- 
prieš

FRANCES BLINSTRUP 
Gyveno prie 95 th St. ir 88th 

Avenue, Hickory Hills, III. 
Mirė 1958 m. rugpiūčio 2 d.į 

1:20 vai. ryto. Gimusi Chicago, 
Illinois.

Paliko nuliūdę 4 dukterys; 
Helen Brennan, Minnie Mikan, 
Bernice Mankowski ir Helen 
Younker, 14 anūkų ir 25 pro; 
anūkai.

Velionės sūnus Anton miręs* 
taip pat miręs velionės vyras 

’Anton. .
Kūnas pašarvotas T. P. Ker-’ 

rigan Sons koplyčioje, 5516 So. 
Ashland Avė.

Trečiadienį, rugpiūčio 6 die­
ną 9:00 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į Sacred Heart baž­
nyčią (107th ir Keane Ave.), 

' Po gedulingų pamaldų 10:00 
yalandą bus laidojama šeimos 
Sklype.

Visi a. a. Frances Blinstrup 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, Anūkai ir kiti Gimi­
nės.

Laidotuvių Direktorius T. P. 
Kerrigan Sons, tel. PRospect 6-

a

KAROLIS PREIDIS
gyveno 4429 So. Mozart St. Namų tel. VI 7-0040

Mirė 1958 m. rugpiūčio 3 d., 4:30 vai, po pietų, sulaukęs 80 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskrity ir parap., Karšanaukos 

j kaime. Amerikoje išgyveno 58 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Kazimiera, pagal tėvus Šurnaitė; 2 dukte­

rys: Agatha Stašaitis, žentas Gust ir Lil Sipowicz, žentas. Henry ir anū­
kas Henry Jr.; sesers dukterys: Catherine Mikulicz, Adelė Januška ir 
Bernice Stanevičius ir jų šeima; brolio vaikai: Joseph ir Charles Pręidis 

! ir Caroline ir jų šeimos; švogerka Agota Senevičius ir jos šeima ir kiti 
I giminės, draugai bei pažįstami.

Priklausė Lietuvių Keistučio Pašalpos klubui.
j Kūnas bus pašarvotas šiandien 2:00 vai. po pietų Stepono C. Lacka- 

więz koplyčioje, 2424 W. 69th Street. ‘ , ,
Ketvirtadienį, rugpiūčio 7 dieną, 8:30 valandą ryto bus lydimas iš1' 

Į koplyčios į Nekalto Prasidėjimo Panelės Švč. parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Karolio Preidžio giminės, draugai bei pažįstami nuošir- 
į džiai kvięčiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar­

navimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka:

Žmona, Dukterys, Anūkai ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. Steponas C. Lackawicz. Tel.: REpublic 7-1213.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870 
V. .

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 —1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440 I

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.
j MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812 So. Western Avenue
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse.

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTJ. 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

P. J. RIDIKAS ’ :
3354 S. HALSTED STREET Phone: YAras 7-1911 i

------ “---------- -—--------- ------------------ - 
©Lietuvių Taupymo ir Skolinimo

a Bendrovių Lygos Nariai
kurtose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00.' 

o namų paskolos uuodamoa lengvomis sąlygomis

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
9243 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 36, ILLINOIS

GR.'veh.ll 0-71575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

i , . .. YArOa . ■
A . .t’RANE SAVINGS <^LOAN:iASSN.

WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
’ .Mayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOITTH HAT.°'h b STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 44)104
ST. ANTHONY SAVINGS' & LOAN ASSN. I
447 SOUTH *9th COURT CICERO 50, ILLINOIS

TOwnhall 3-8131-2 !
I MVERSAL SAVINGS & LOAN ĄSSN.

•HOG SOI TH UAJ step STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
HAymarket 1 2028

4 _ _______

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST. 

Victory 2-7666
Jonas Grinius?, savininkas

vmvmv.w^wmv^m
ODA BATAM S

ir visos medžiagos naujiems batams 
siūti eksportui į užjūrį. Atsilankykite

— mes patenkinsime visus Jūsų . 
reikalavimus.

Atdara nuo 9 iki 5 popiet kasdien, 
šeštadieniais nuo 9 iki 12.

KALBAME LIETUVIŠKAI

I. SACHS LEATHER
637 W. Roosevelt Road
CHICAGO, ILLINOIS

MOnroe 6-0091

JULIA RACHENSKE 
Gyveno 3065 N. Haussen Court

Mirė 1958 metų rugpiūčio 3 dieną, 10:45 vai. ryto, sulaukusi pusės 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Kauno mieste.

♦

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: buvo mirusio Juozo Rachenske žmona, liko duktė 

Ruth Du Meile, žentas Petras, sesuo Ona Janušauskas, švogeris Kazi­
mieras, anūkai Edward Allman Jr., Walter, Peter, Julie Ann, Joseph 
ir Thomas Du Meiles; švogerkos Mary Rachenske, jos duktė Frances 
ir Antoinette Bielski; brolių vaikai: Tony, Ted,, Syvlia, Helen, Jean, 
John, Julia ir Albina Bielskiai ir kiti giminės, draugai bei pažįstami....

E
Kūnas pašarvotas Petro Gurskio koplyčioje, 659 W. 18th Street.

. ; a. -c' .'i':, •.• y; >
Ketvirtadienį, rugpiūčio 7 dieną, 8:30 valandą ryto bus lydima iš 

koplyčios Į Dievo Apveizdos parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus laidojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Julia Rachenske giminės, draugai bei pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutini patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, Sesuo, Anūkai ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. Petras Gurskis. Tel.: SEeley 3-5711.
MMH

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S: MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVEm Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

/ , ^ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUAN1CA AVENUE Phone: YArds 7-3401 .

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1610 WEST 46th STREET Phonę: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ ;
“ 2121 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672 .

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711 :

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572 ;

GEORGE F. RUDMIN
’ 3319 S. L1TUAN1CA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139 ,

ALFRED VANCE |
1424 So. 50th Ave., Cicero ;

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687 j
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MISS FLORIDA LIETUVAITĖ
KANDIDATĖ Į MISS U. S. A.

REPORTAŽAS Iš MISS UNIVERSE RINKIMŲ 
LONG BEACH, KALIFORNIJOJE 

Rašo ALGIRDAS GUSTAITIS, Los Angeles, Cal.
Istorijos pradžia? Labai pa-| 

prasta. Visi žino (dažniausiai
• tik ne mes), kad lietuvaitės yra 

labai gražios. Dažniausia jos tą( 
gražumą slepia, nenori išeiti vie-1 
šumon. Bet, atsirado viena ir; 
išėjo, atsistojo prieš gražuoles! 
Floridos amerikietes, — ir nu-

pradžioje įvyko nelikėtumėhs: 
pamesta Miss Italija. Jį ’Euro­
poje įsėdo į lėktuvą, bet Ameri­
koje neišlipo. Menkas juokelis, 
pasakytume. Į kurį lėktuvą ji 
įsėdo, kur nuskraidinta? Nagi 
jau užaliarmavus policiją (visur, 
išskyrus Marša ir Maskvą) stai­

nešė jas.
Su visomis iškilmėmis buvo iš­

rinkta Miss Florida lietuvaitė 
Marcele Valibaitė (Marcia Va­
lihas) ir kaip Floridos valstybės 
grožio karalaitė atskraidinta į 
Kaliforniją, su kitomis 45 JAV 
gražuolėmis, kur teisėjai gaus 
paskelbti, kuri iš jų pati gra­
žiausioji.

Tą naujieną man pranešė bi­
čiulis Bernardas Brazdžionis, 
kurio paskatintas lankausi ne­
labai toli nuo Los Angeles esan­
čiame Long Beach, pajūrio re- 
sorte. kur liepos 17-27 dienomis 
vyko pasaulio gražuolės — Miss 
Universe — rinkimai. Prieš tai 
Miss America, arba Amerikos 
grožio karalaitės rinkimai.

Spalvotas vakaras gražuolių 
garbei

Pasaulio gražuolė (Mis Uni­
verse) lyg ir pradėta rinkti lie­
pos 17 (1958). Varžovės tada 
turėjo susiskristi iš . įvairių 
Amerikos ir kt. pasaulio kraštų. 
Kaip ir reikėjo laukti, pačioje

ga ji pasiskardeno iš viešbučio 
New Yorke. Kodėl vėlokai? Ji 
paklaidžiojusi... lėktuvuose... ir 
didmiestyje...

Kita varžovė Miss Costa Rica 
besiergistruojant paaiškėjo ne­
santi pilnametė, neturinti būti­
nai reikalaujamų 18 metų. Mer­
gaitė graudžiai verkia. Jai leis­
ta dalyvauti garbės viešnia.

šeštadienį kandidatės žaidė, 
maudėsi, kalbėjosi su spaudos 
žmonėmis, kurių čia prisirinko 
kokie 300 iš užsienių ir 200 vie­
tinės spaudos atstovų. Daugu­
mas jų, rašo ne vienam, o ke­
liems ar daugiau laikraščių. 
Toks Earl Wilson iš New Yorkp 
savo raštus siunčia daugiau kaip 
300 periodiniams. Tą pačią die­
ną vakare dideliame Veterans 
Stadium įvyko oficialus gražuo­
lių pristatymas, jų pasirodymas 
daug tūkstantinei publikai. Aiš­
ku, atvykusiam iš kitur nebeliko 
jokio bilietėlio. Taip skundėsi ir 
kai kurie nebegavę įtilpti lietu­
viai. Bet spaudai rezervuotos 
geriausiai matomos vietos. Ma­

IRENE PROTAS šoks ir dainuos

Sekmad., Rugpiučio 10 d.

NAUJIENŲ PIKNIKAS
BUCO SODE

WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

Bus busas keleiviams nuvežti. Bus Įdomi programa. Bus valgių ir gėrimų 
$1.00 už Įvažiavimą.

no kaimynai du turkų žurnalis- namus.
tai,, kurie kaip gyveną gretimoje Gražuolės iš savo pusės merui
kaimynystėję su Sovietais, juo' 
labiau domisi ir Lietuvos likimu.

Gražuolės atvyksta
Orkestrui grojant blizgančiuo­

se atidaruose automobiliuose, 
vairuojamuose uniformuotų šo­
ferių, plevėsuojant didelei to 
s teito ar valstybės vėliavai, tvir­
tai laikomos įsitempusio baltoje 
uniformoje jūrininko, šypsoda- 
mosios atvažiuodavo gražuolės. 
Raudonai aprengtas, su balta lie­
mene, pažas atidaro duris, pade­
da išlipti. Prie estrados ją pasi- 
t’nka radijo (vėliau ir televizija 
įsijungė) pranešėjas ir paskel­
bia kas ir kur atvyko, kuo nori 
būti, ir t. t.

Miss Alabama sakosi norinti 
gero s taiko, Miss* Arizona būti 
modeliu ,ir madiste, ir taip pat 
norinti sleiko. Miss Delaware ir 
gi nori būti modelis ir valgyti ice 
creamą. Miss Michigan nori 
baigti kolegiją, pakeliauti ir tar­
nauti užsienių atstovybėje ir 
apie tai parašyti knygą. Išski­
riant vieną — Miss Nebraska, 
kuri prisipažino norinti būti mo­
tina, ir porą kitų, norinčių toliau 
mokytis, visos kitos buvo tipin­
gos plaštakėlės, mėgstančios len­
gvus, linksmus, margus gyveni­
mo dalykėlius.

Gražuolės publikos sutiktos 
'šiltais plojimais. Ypačiai daug 
katučių gavo Miss Forida. Kiek­
vienai miesto meras Ray Kea- 
ler įteikė po Long Beach raktą, 
pareikšdamas, kad su tais rak­
tais mergaitės gali įeiti į. bet 
kurio nori kaliforniečio širdį ir 

įteikė iš savo valstybių atsiga­
bentu dovanėliu.

Miss Florida — p-lė M. Vali- 
baitė, apsivilkusi aptempta auk­
sinės spalvos suknele, linksma, 
gyva, džiugi, įteikė savo dovaną 
— dvi gyvas flamingas, Floridos 
populiariausius paukščius. Me­
rui dovanomis tebesidžiaugiant, 
viena flamingą capt snapu įsi­
kibo į jo rankovę. Toliau buvo 
Miss Iowa, atvedusi merui kas­
pinėliais papuoštą paršiuką, Miss 
Kentucky, atvežusi .savo guber- 
natoriaus aktą, kad Long Beach 
meras pakeliamas į pulkininkus. 
Miss Minnesota, New Hamp­
shire, West Virginia ir Ohio 
buvo apsirėdžiusios net indėniš­
kai rubais, o viena indėnė gra­
žuolė iš Navaho rezervato buvo 
tikra grynakraujė indėnė.

Užsienietės ceremoningai pri­
statytos pagal alfa-betą, prade­
dant Aliaska, kuri nuo šių metu 
nebebus “užsienis”, Argentina, 
Brazilija, Kanada, Prancūzija, 
Guatemala, Olandija, Vokietija, 
Japonija — ir kt. visos su cha­
rakteringomis savo kraštui do­
vanėlėmis.

Pasaulio gražuolėms links­
minti buvo keturi orkestrai, 
spalvingos eisenos, dalyvaujant 
skautams, vėliavoms, .jūrinin­
kams, “batonietėms” it t. t., pe­
reitų metų (taip jie vadina šiuos 
metus) Miss Universe — Peru 
gražuoles Gladys Zander pager­
bimas, kuri atvežama spindin­
čiai išpuoštame vežime pro jū­
ros kariūnų iškeltais kardais pa­
darytą alėją, ir atvežta į sostą

iš čia pasako prakalbą, kviesda­
ma į visuotiną taiką ir meilę. 
Sugrojamas Amerikos himnas ir 
Miss America sukalba maldelę. 
Po to buvo šaltųjų ugnių (fe­
jerverkų) žaidimai. Tuo baigėsi 
pirmoji diena.

Kita diena visas miestas ple­
vėsuoja vėliavomis ir aukštai 
viršum viso miesto iškeltas mil­
žiniškas plakatas su žodžiais 
“Mis Universe”, šiandien sek­
madienis ir visas miestas laukia 
gražuolių parado.

X
Paradas su gražuolėmis 
pasijudina

Lygiai pusę trijų paradas gra­
žuolių garbei pasijudina, žals­
vai pilkose uniformose moloci- 
klistai-poličininkai “skiria ke­
lią”; Los Alamitos jūros bazės 
jūrininkai su krašto, laivyno vė­
liavomis. Drausmingai, skam­
biai griežiantis jūrininkų orkes­
tras pliekia kojas keliantį mar­
šą. Bistrais žirgais, brylėtomis 
skrybėlėmis, dantytais pentinais 
joja puošni Kalifornijos kalnų 
policija. Visų gražiausiame, di­
džiausiame, kaip Kalėdų eglutė 
išpuoštame vežinąp-soste, namo 
didumo, mosikuoja pereitų metų 
Panelė Pasaulis (Miss Univer­
se). Paskui vėl karo laivyno jū­
rininkai su vėliavomis. Karalai­
tės karietoje pereitų metų (va­
dinasi 1958-ių titulu) Panelė 
Amerika —- Miss USA.

Taip apie tris valandas vyko 
šaunus paradas. Gražuolės pa­
maišytos: vietinės su užsinietė- 
mis. Jų spinduliuojančius sos- 
lelius, su valstijos ar valstybės 
yardu, stumia jūrininkas. (Iš 
dalyvavimo gausybės amerikie­
čių karinės, saugumo pajėgos at­
stovų lengvai galima pasakyti, 
kad Miss Universe rinkimai vyk­
domi J. A. V-ių valdžiai prita­
riant ir uoliai remiant).

Tarpuose — orkestrai: viso 
net >22, gimnazijų, kariuomenės, 
organizacijų, veteranų. Jų di­
džiumą sudarė jaunimas, su be- 
sikraipančiomis, šokinėjančiomis 
“batonietėmis” bei guminiu ga­
lu lazdees bemėtančiomis “pom­
pom” mergaitėmis. Publikai pa­
tinka: juo abiau raitosi, tuo 
daugiau ploja.

Didžiausią atydą patraukė ma­
sonų orkestras, apsirėdęs ara­
biškai, su dirbtinėmis gyvatė­
mis, su “vergais” būgno trau­
kėjais. Visi apsiavę riestagaliais 
raudonais batais. Užsiklijavę 
barzdas, su kardais, apsiturba- 
navę galvas traukia melancho­
liškas rytietiškas meliodijas.

Gražuolės apsivilkusios maudy­
mosi kostiumukais. Jos saugo­
mos “keturių eilių kiniečių sie­
nos”: žmonės nuo šaligatvių už­
barikaduoti medinėmis tvoro­
mis, be to virvėmis; už jų stovi 
pėstieji miesto policininkai, o 
alėja važinėja steito motociklis- 
tai-policininkai.
Pirmoji kregždė per 
Geležinę Uždangą ,

Iš užsieniečių daugiausiai fo­
tografuota Panelė Lenkija — 
Alicija Bobrowska. Mergaitė 
graži, labai maloni, ilgais, švie­
siais plaukais, kilusi i'š nepasi­
turinčios lenkų šeimos Dancige, 
dabar studijuojanti draminę vai­
dybą Krokuvoje. Kalba lenkiš­
kai, rusiškai, kiek graikiškai ir 
moka kelius žodžius angliškai. 
Ji dėmesį patraukė ne savo gro­
žiu ar kitomis išskirtinomis sa­
vybėmis,; bet kaip pirmoji gra­
žuolė atvykusi iš už geležinės už­
dangos.

Besikalbant su užsienio spau­
dos atstovais ne kartą buvau pa­
klaustas, kodėl Miss Lietuvos nė­
ra šitų gražiųjų mergaičių tar­
pe? Kodėl lietuvaitė neatvyku­
si į Miss Universe varžybas, kai 
tuo tarpu lenkaitė yra? Atsaky­
davau, kad Lenkija, nors ir yra 
komunistų kontrolėj, bet turi 
kur kas daugiau teisių nei vi­
siškai dusinama Lietuva, į kur 
nei siuntinių negalima laisvai 
siųsti, kur nei užsienio turistai 
neįsileidžiami, iš kur niekam ne­
leidžia išvykti. Lietuvoje sovie­
tai vykdo baisų lietuvių naikini­
mą, rusinimą. Lenkai gi turi sa-
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BUDRIKO RAKANDU DIRBTUVĖS 
PAVYZDŽIU IŠPARDAVIMAS

Sutaupykite nuo 30-70 nuošimčiu
Sealy matracai arba Box Springs ............................................... $20.00
Vatiniai matracai ....................................... *.................................. $9.00
Lovoms spyruoklės ........................................................................ . $9.00
Medinės lovos, vertės $40, už ............... .•.... .......... ....................  $10.00
Sulankstomos lovos su matracais .......   $19.00
G. E. elektriniai langams fenai ............................ j....... \............ $9.00
9x12 Linoleum .... ,..........................   $4.00
27x54 Wilton kaurai, buvo $10, už ................................   $3.00
9x12 vatiniai kilimai, buvo $39, už ............................................... $24.00

JEWELRY DEPARTAMENTAS
14 kar. deimantiniai žiedai, buvo $29, dabar ........................... $10.00
14 kar. deimantiniai žiedai, buvo $99, dabar ........................... $39.00
14 karatų deimantiniai žiedai, buvo $200, dabar ................... $99.00
Su akmen. rankiniai laikrodžiai, aukso ar sidabro, buvo $14— $6.00
7 akmenų rankiniai laikrodžiai, buvo $19, dabar ........... :....... $8.00
17 akmenų rankiniai laikrodžiai, buvo $29, dabar ................... $11.00
17 akmenų Benrus, Bulovą, Elgin, buvo $69, už....... ............... $29.00
17 akmenų Alarm rankiniai laikrodžiai, buvo $49, už ........... $29.00
21 akm. Bulovą rank, laikrodis su 12 deimantų, buvo $125 — $69.00
17 akm. Benrus rank., su 3 deimantais, buvo $99, už ........... $33.00
Gintaro karoliai, buvo $12, dabar .............................   $6.00
Kultūriniai perlai, buvo $49, dabar ........................................... $24.00
24 gabalų nerūdijančio sidabro setas nupigintas iki ........... $3.00
32 gab. nerūdijančio sidabro setas gražioj dėžei, buvo $12, už $6.00 
100 gabalų nerūdijančio sidabro setas, buvo $52, dabar ....... . $26.00
18 gabalų indų setas, speciali kaina ................................ :......... $1.50
50 gabalų indų setas, buvo $24, dabar ......................   $12.00
100 gabalų indų setas, buvo $34, dabar ................................... $17.00
Automatiniai toasteriai, skilets, broileriai nupiginti iki ....... $9.00
Kaldros, Manketai, stalui užtiesalai, pagalvės, lovoms

antklodės, po $1.00 setas ir iki ............................................... $10.00
PARLORUI BALDAI

2 šmotų setai, Įvairių spalvų, buvo $189, dabar ....................... $98.00
3 šmotų sectionals, Nylon frieze, buvo $449, dabar ............... $280.00
2 šmotų Pullman custom, buvo $499, dabar............................... $260.00
2 šmotų Howard setai, buvo $319, dabar .................................... ' $180.00
2 šmotų sectional setai, buvo $119, dabar ............................... $69.00
Studio couch, buvo $89, dabar ................................................... $39.00

MIEGAMOJO SETAI
4 šmotų 18th Century, mahogany, Amer., buvo $850, dabar $425.00
4 šmotų Louis XV pracūziško riešuto, buvo $925, dabar ....... $485.00
3 šmotų rinktino mahogany, ąžuolo ar šviesaus, buvo $199, dabar $99.00 
3 šmotu mieg. setas, United, Silver Mist, buvo $339, dabar $179.00

DINETTES
5 šmotų dinette, specialus, Loyd, buvo $69, dabar................... $29.00 >
7 šmotų dinette, buvo $99, dabar ...................a.... ..................... $49.00
5 šmotų Douglas setas, buvo $149, dabar ............................... $74.00
5 šmotų Lloyd setas, Įvairių spalvų, buvo $119, dabar ........... $65.00

TELEVIZIJOS, RADIO IR HI-FI PHONOGRAFAI
10” Portable TV, Hallicrafters, buvo $119, dabar ................... $59.00
12” Portable TV, Sonora, buvo $129, dabar ............................ $69.00
17” Portable TV, Philco, buvo $149, dabar ...... ...................... $89.00
17” Portable TV, Travler, buvo $129, dabar ............................ $89.00
21” Admiral TV, buvo $169, dabar ........................................... $98.00
21” Televizija, buvo $119, dabar ............................................... $59.00
21” TV console, buvo $139, dabar ............................................... $69.00
12” TV console, Zenith kombinacija ....................................... $69.00
17” RCA console, nupiginta iki ................... .*............... 1................. $69.00
21” Philco console, buvo $199. dabar ....................................... $89.00
24” Muntz, Blond, buvo $199, dabar ........................................... $89.00
27” Muntz console, buvo $225, dabar .... :................................. $89.00
27” De forest Sanabria console, buvo $250, dabar ,............   $110.00
21” TV console phonografas ir radio komb., buvo $390, dabar $199.00 
21” RCA TV, originalėse dėžėse, buvo $395, dabar .....   $199.00
21” TV color console, RCA, buvo $750, dabar ....................... $425.00

Gtecordio, daro rekordus, groja rekordus ir radio, buvo $119 — $49.00 
Tape recorders, nauji RCA Victor, buvo $175, dabar .......... $99.00
Elektriniai phonografai, buvo $12, dabar ............................... $4.00
Phonografai, 3 greičių, buvo $24, dabar r...... ....................   $12.00
Webcor Musicale. buvo $175, dabar ..... i.f.'.i..'.... ................   $89.00
Ka;ser. International Hi-Fi phonografai, radio,

Short wave, buvo $299, dabar ...............  ‘...... $198.00
Steelman Hi-Fi console, buvo $189, dabar ................................ $98.00
RCA Victor AM-FM, groja visokius rekordus, console,

blond, buvo $377, dabar .......  .’................................ $199.00
RCA 45 rpm, phonografas ir radio, buvo $59, dabar ........... $39.00
Sonic, Webcor changer, 4 greičių, buvo $89, dabar ............... $39.00
Philco radio, AM-FM, buvo $89, dabar ................................... $42.00
Radio phonog. su autom, changer, buvo $69, dabar ............... $29.00
Zenith Trans-oceanic, buvo $149, dabar ................................... $98.00
GE automat’c. Filter-Flo plovykla, WA650, reg. $349.95, dabar $188.00
GE autom, džiovintuvas, Model 620, reę. $239.95. dabar ... $128.00
GE autom, indų plovykla “Mobile Maid”, reg. $249.95, dabar $139.00
GE automatinis range 304P, reg. $399.95, dabar ................ $223.00
Wringer washer, buvo $175, dabar ........................................... $99.00
Maytag, Ironer, demonstrator, buvo $160, dabar ................... $69.00
Apartmentinio dydžio gazo pečiai, buvo $99, dabar ........... $59.00
Universal pečiai, buvo $219, dabar ........................................... $149.00
36 colių Deluxe pečius, buvo $169, dabar ....... ....................... $99.00
Tappan Deluxe, buvo $369, dabar ..........................................  $199.00
Philco vėsintuvas, % tonos, reg. $299.95, dabar ................... $139.00
Siuvama mašina, portable, buvo $99, dabar............................... $49.00
Siuvama mašina, console, buvo $250, dabar ........................... $125.00

DULKIŲ VALYTUVAI
Hoover Upright, buvo $49.00, dabar .............................:......... $39.00
Hoover Constellation, buvo $79.00, dabar ............................... $39.00
Hoover Upright, buvo $69.00, dabar ....................................... $39.00
Cadillac Upright, buvo $49.00 ,dabar ....................................... $29.00
Electrolux Tank Type, buvo $69,00, dabar ..............................  $39.00
Westinghouse šaldytuvas, nupigintas iki .....................   $98.00
Frigidaire, buvo $299.00, dabar .....................................   $199.00

CASH ARBA LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS.

J. SUDRIK FURNITURE
SUPER MART

3241 South Halsted Street 
CAlumet 5-7237

Atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9:30.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

DIDELIS IŠPARDAVIMAS - 
SPECIALIOS NUOLAIDOS

% tono vėsintuvai $149.95 
Vornado fans už .... $9.95 
General Electric šaldytuvai 

nuo $149.95 ir daugiau.
Vartoti šaldytuvai $49.95

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURECO
2310 W. Roosevelt Road TeL: SEeley 3-4711

Liepos ir rugpiūčio mėn. sekmadieniais neatidarom.
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Apžvalga
BIMBIšKAS 

“SOCIALIZMAS”

Laiškas Redakcijai

Dvi gerklės
Nikita Chruščev buvo 'slaptai nuvykęs į Peipingą pa- 

■ ‘sikalbėti su Mao Tze-tungu. Juodu tarėsi keturias dienas 
ir sekmadienį išleido bendrą komunikatą spaudai.

Nikita ir Mao smerkia Jungtinių Valstybių ir D. Bri­
tanijos “grubią agresiją” Viduriniuose Rytuose; reika­
lauja tuojau sušaukti didžiųjų valstybių galvų konferen­
ciją padėčiai Viduriniuose Rytuose apsvarstyti; reika­
lauja, kad JAV kareiviai tuojau pasitrauktų iš Libano 
ir Britanijos kareiviai iš Jordanijos.

Tai demagogiškas riksmas, o ne rimtas pareiškimas!
Juodu žino gerai, kad nei amerikiečiai, nei britai nesi­

rengia ką nors pulti. JAV ir britų ginkluotos jėgos yra 
pasiųstos į dvi Vidurinių Rytų šalis, kad apsaugotų jų 
nepriklausomybę ir apgintų, jei reikės, savo ir Europos 
šalių teises toje srityje.

Tai nėra agresija. Agresija būtų tuo atveju, jei britai 
ir amerikiečiai siektų grobti svetimas žemes ir svetimą 
turtą. <

Nikita ir Mao smerkia Vakarų demokratijas už tai, 
kad jos dabar laiko savo kareivius svetimose teritorijo­
se. Tačiau sovietų Raudonoji armija stovi Vengrijoje, 
Lenkijoje ir yisoje eilėje kitų šalių.

Todėl, kaip sakėme, tas jų komunikatas spaudai yra 
tik propagandos riksmas. Pirmiau rėkė viena gerklė, da­
bar rėkia dvi. Riksmas garsesnis, bet melagystės tos pa­
čios.

Yra visiems žinomas faktas, kad bolševikų pavergtuose kraštuose privatiniai žemės ūkiai tapo panaikinti. Dalį že­mių valdo valstybė, įsteigusi vadinamus “sov-chozus” (so­vietinius ūkius); kitą, daug di­desnę dalį valdo “kol-cliozai” (kolektyviai ūkiai, arba “kol­ūkiai”).Į šituos neva kolektyvius dva­rus ūkininkai buvo suvaryti prievarta. Kurie pirešinosi, bu­vo areštuojami, šaudomi, tre­miami į vergų darbo stovyklas arba tiesiog marinami badu, atėmus jiems duoninius grūdus ir gyvulių pašarą. Žemės ūkio “sukolchozinimas” kainavo Rusijai milijonus ūkininkų gyvasčių!Kai Rusijos tironai uždėjo savo kruviną leteną ant kitų šalių, tai ir jų žemės ūkis bu­vo “sukplektyvintas” panašio­mis smurto priemonėmis, — tik, suprantama, silpnesnėse šalyse ūkininkai nedrįso taip smarkiai priešintis galingam despotui, kaip priešinosi ru­sai, ukrainiečiai ir kazokai; todėl komunistų valdžiai ne­reikėjo (tenai daug ūkininkų nužudyti.Bolševikinis okupantas su­grūdo į kolchozus ir Lietuvos ūkininkus, tuo padarydamas jiems didžiausią skriaudą.Tačiau lietuviški tai pasakoja, kad užkartieji Lietuvos kams ‘kolūkiai” esąras dalykas. Komunistu dva­sinis vadas A. Bimba kelis kartus prisispyręs klausė: jei ne kolchozai, tai kas? Argi Lietuvos ūkininkai, kurie se­niau gyveno kaimuose, turi vėl grįžti į tą padėtį, kokia buvo senais laikais, kada že­mė buvo suraižyta siauraisšniūrais ir mažais sklypeliais, hzz’z gyventi taip, kad nebūdavo galima nei naudoti mašinų žemei dirbti, nei įvesti kokių ūkio pagerinimų?“Naujienose” prieš kiek lai­ko buvo nurodyta, kad Lietu­vai prie žemės suraižymo šniūrais ir sklypeliais nėra reikalo grįžti. Bet išeitis i| to neracionalaus senovės stovio buvo surasta, išsikeliant ūki­ninkams iš kaimų į viensė­
džius. O kad paskiri smulkūs ūkininkai galėtų naudotis technikiniais pagerinimais (mašinomis ir t.t.) ir pelnin­giau parduoti savo produktus, tam patarnavo kooperacija.Tai buvo išbandyta su di- sakė, kad to reikalauja dėlių ’pasisekimu dar prieš ksizmo dėsniai”?

komunis-prievartaūkinin-labai ge­

Tito simpatizuoja Nasseriui •
Per savo pasiuntinybę Washingtone Jugoslavijos dik­

tatorius Tito patarė Jungtinėms Valstybėms neremti at- 
, gyvenusių savo laiką monarchijų Viduriniuose Rytuose, 

bet palankiau žiūrėti į arabų nacionalistus. Esą klaidin­
ga kaltinti Nasserį dėl visų neramumų Viduriniuose Ry­
tuose.

Tito simpatizuoja Nasseriui. Neperseniai pastarasis 
buvo nuvykęs į Jugoslaviją ir ilgai tarėsi su jos diktato­
rium.

Tačiau Tito be reikalo kabinėjasi prie Jungtinių Val­
stybių. Kas, jei ne prez. Eisenhoweris ir valstybės sek­
retorius Dulles, išgelbėjo Nasserį, kai jo armiją buvo iš­
blaškę izraelitai ir kai britai su prancūzais buvo užėmę 
Suezo Kanalo sritį? Jei Amerika tada nebūtų privertusi 
-britus ir prancūzus pasitraukti iš Egipto teritorijos, 
Nasserio valdžia būtų susmukusi; nebūtų šiandien nei 
Jungtinės Arabų Respublikos, nei perversmo Irake.

O kuo Nasseris savo geradariams atsilygino? Kairo 
radijas nepaliauja kurstęs arabus prieš Ameriką!

Nasseris vartoja panašią taktiką, kaip Tito, kuriam 
Amerika įdavė šimtus milijonų dolerių pagalbos ir gavo

Lietuvos nepriklausomybės at­gavimo laikus. Gi nepriklau­somoje Lietuvoje, pravedus 
Žemės Reformą, kuri sulikvi- davo bajorų luomą ir bajorų dvarus, ta viensėdžių ūkių si- 

į sterna, kooperatyvų pagelbi- ma, taip pakėlė Lietuvos agri­kultūrą, kad jos gaminiai jau buvo beprasimušą į pirmam jaučias vietas pasaulio rinko­je. Lietuvos ūkininkų gyveni­mo lygis buvo pakilęs kur kas aukščiau, negu Rusijos!Visa tai sužlugdė sovietų okupacija ir ypač “kolchozų” ■įvedimas, c
Prievarta “socializmo” 
varduBet šitų faktų nenori pri­pažinti Bimba. Jo pasakoji­mu, Lietuvos ūkyje nebuvo nieko gera, kol jos neokupa- vo ir neperdirbo pagal savo planą Kremliaus geradėjai. Nepriklausomos Lietuvos so­džiuje padėtis buvusi “baisi”.Tai, žinoma, kvaila pasaka. Kad žmonių vargas Lietuvoje dar nebuvo išnykęs, kas gali stebėtis, žinant, jog Lietuva tik neseniai buvo nuiskračiu- si slegiančiu carinės Rusijos despotizmu ir buvo vos tik prisikėlusi iš karo griuvėsių. Tačiau tūkstančiai amerikie­čių, aplankiusių Lietuvą ne­priklausomybės laikais, matė, kad kraštas atkunta, ekono­
minė gyventoją būklė gerėja. Daugelis stebėjosi, kad per taip trumpą laiką Lietuva pa­darė tiek daug pažangos!Tie žmonės tikrai nebuvo aklęsni, už Bimbą. ,T jJisai niekina visa, kas buvo iki sovietų okupacijos, ne dėl­to, kad nepriklausomoje Lie­tuvoje iš tikro buvo viskas bloga, o dėlto, kad to reika­lauja jo “teorija”.Jo įsitikinimu, Lietuvos ūki­ninkai, kaip ir kiti žmonės, 

“socializme”. Įmūsų nurodymą ,kad ūkinin­kų išsikėlimas į viensėdžius patarnavo pažangai Lietuvos žemės ūkyje, Bimba atsako su ironi j a:
Į tA_ k Į“Ūkininkai turi išsikeltių- viensėdžius.“Tai ir bus

1958.7.26.malonu užtikti Jūsų laikraštyje
Detroit,Gerb. p. Redaktoriau,Buvo redaguojamame paissakymą dėl socialinės ge­rovės naujojo įstatymo Colo­rado valstijoje. Jūs tą naująjį įstatymą vadinate “įdomiu eksperimentu” socialinės ge­rovės srityje (žiūr. vedamasis “Įdomus eksperimentas”, N- nos, 1958 m. liepos mėn. 23 d.)Įdomu, kad tarp įvairiausių to naujojo įstatymo aiškinimų yra tiesioginiai paliečiamas taip pat ir J. A. V-bių sociali­nės apsaugos įstatymas. Va, dėl šito palietimo ir noriu trumpai sustoti.Nežinau kieno išgalvotas la­bai neteisingas socialinės ap­saugos įstatymo interpretavi­mas. Vedamajame yra pasa­kyta, kad “Colorado steitas nesilaiko tos nepateisinamos diskriminacijos, kurią prakti­kuoja socialinės apsaugos įs­tatymas. O toji diskriminacija pasireiškia štai kur: sakysi­me, vyras ir žmona dirba per daugelį metų ir moka sociali­nės apsaugos mokesčius. Kai jie susilaukia 65 metų ir išei-

Vienas mirė, tegyvuota kitas! Kapt. Robert White iš New Yorko 
stovi prie garsaus lakūno kapt. Ivan C. Kincheloe karsto per pasta­
rojo laidotuves Arlington, Va. Kincheloe, 30 metu, Korėjos karo 
herojus, buvo numatytas pirmuoju "erdviy žmogumi", planuojant 
skristi net į mėnuli. Jis žuvo, kai jo sprausminis karinis lėktuvas 

• sudužo. Dabar White yra numatytas užimti Kincheloe vietą kaip 
e rd vėžm o g i s. ______________________________________ ___ _____

socializmas pagal Marksą ir visus maįik ksizmo dėsnius!“Tai bus žinoma, vikiškas socializmas, ševikų socializmas!”Bet tai kvaila ironija.Kas Bimbai sakė, kad “Nau­jienos” siūlo Lietuvos ūkinin7 'kams socializmą? Ir kas jam “mar-

ni ense-m di­
li
ii

v _ rn
uz tai ,vietoje padėkos, plūdimų prieš “amerikinį impe­
rializmą”.

Tai ignoranto įsivaizdavi­mas !Marksas mokė, kad steigti socializmą ekonomiškai atsi­
tikusiame krašte, kuris neturi stambios pramonės ir kurio daugumą gyventojų sudaro ne pramonės darbininkai, o ūki­ninkai, — būtų beprotystė. Marksas išjuokė tuos “tikruo­sius socialistus”, . kurie skel­bė, . soGializ.nl ą, nęątsižvelgda- imi )į itai, ar tam yra pribren- dusios sąlygos, ar ne. Visas jo mokslas kaip tik yra nukreip­tas prieš utąpininkus (socia­linius svajotojus)., kurie daro “laimingos visuomeninės san­tvarkos” planus ir ilaiko save žmonijos išganytojais.Tačiau kam čia kalbėti apie “markšizmą”, “menševizmą“ ar kokį kitą “izmą”, kada da­lykas eina apie ūkininkus bei jų gyvenimą?.Juk ;tąi pirmoje♦ eilėje yru pačią ūkininką rei­
kalas: jie, o ne kas kitas, pri­valo spręsti,; ar jiems geriau gyvent kaimųosę, viensėdžiais susiskirsčiusiuose ūkiuose ar iki Jokio j e sistemoje!J Į kolchozus* Iiietuvos ūki- jUį nkai .buvo su vary (i prievar­
ta. ! <Jie neapkeųčia tų Krem­liaus tironijos padarų; ir jie (juos unes, kai tik gaus progą, — kaip kad padarė dešimtyd dūkstančių Lenkijos ūkininkų,' išsikovojusių truputį daisvės!Kiekvienas, kuris nori pa-• daryt Lietuvos ūkininkus “lai-mingais”, prievarta užkarda­mas jiems' ūkio sistemą, , ku­riai jie priešinasi,- y rai ūdijo t as. ir barbaras. i v

na į pensiją, tai vyras gauna pilną pensiją, o žmona — tik pusę, nors ji socialinės apsau­gos mokesčiais gal išmokėjo tiek pat, kaip ir jos vyras”. Ilga citata, tačiau jai turi būti labai trumpas atsakymas: tai didelė netiesa! Didelis nesu­pratimas socialinės apsaugos įstatymo, jeigu taip galima aiškinti įstatymą vedamaja­me. Kodėl?Visų pirmiausia jau pats amžius reikalavimas pensijai gauti yra netikslus, nes dabar­tinis J. A. V-bių socialinės ap­saugos įstatymas leidžia, jei moteris nori, gauti pensiją ją esant 62 metų senumo, šitas priminimas yra Tarp kitko, nes svariausi netiesa yra pa­reiškimas, -kad moterys socia­linio įstatymo yra diskrimi­nuojamos, (joms mokant tik ■pusė, pensijos, o vyrams pil­ną už slolyį pat įmokėjimą. Vi­siškai netaip. Kiekviena mo­teris, sulaukusi 65 metų ir iš­dirbusi liek pat metų kaip vy­ras, gauna 'tokį patį pensijos didumą kaip ir kiekvienas vy­ras., Tad .kur čia diskriminaci­ja?Tiesa, moteris gali gauti tik ■pusė pensijos, tačiau tik tuo 
atveju^ jeigu jinai pati nėra 
niekuomet dirbusi. Moteris, kuri niekados nemokėjo so­cialinio draudimo mokesčių, sulaukusi 65 melų, turi teisę gauti įpusę vyro pensijos. Manding, kad “Naujienų” ve­damajame ir buvo susimaišy­ta atvejuose kada moteris gauna tik (pusė pensijos. Ta­čiau įtąi dar nereiškia, kad moterys yra diskriminuoja­mos.’ -Man atrodo, kad socialinės • apsaugos įstatymas moterims •yra.kaip tik palankesnis negu

vyrams. Daleiskime moteris gali gauti pensiją, kad ir su­mažintą, būdama 62 metų am­žiaus, gi vyras turi turėti 65 metus amžiaus. Moteris gali gauti pensiją kaip žmona net su vyru ir negyvendama, jei­gu ji nėra oficialiai persisky­rusi. Moteris, turinti mažame­tį arba nedarbingą vaiką sa­voje globoje, jei vyras miršta, gali gauti pensiją būdama ir jaunesnė negu 62 metų. Tad ,kur čia diskriminacija? ,Taigi ir pasakymas, kad Co­lorado steitas panaikino dis­kriminaciją yra netikslus, ka­dangi diskriminacijos kaipo tokios socialinės apsaugos įs­tatyme nebėra.Tad lik tiek ir norėta buvo atitaisyti netikslią informaci­ją kuri buvo įsibrovusi į Jūsų laikraštį.Su pagarba 
Jonas Soliūnas 

Detroit, 1958.7.28(Jono šoliūno atitaisymai teisingi. Dėkojame jam už klaidų pastebėjimą. — Red.)Economic Intelligence raši­nyje “Have-Not” Nation rašo, kad ‘Jungtinės Valstybės spar­čiai darosi have-not (netur­tinga) valstybė daugeliu pa­grindinių gamtos turtų atžvil­giu’. “Mes importavome 13 bil. dolerių sumai prekių perei­tais metais — ir apie 10 bil. susidėjo iš žaliavų ir pusiau apdirbtų produktų, kurie yra būtinai reikalingi gamybos procesui”.JAV eksportas pereitais me­tais buvęs ^191/2 bil. arba vi­sas šeštadalis visos naminės gamybos. Skaičiuojama, kad 4,500,000 darbininkų jdirba vien gaminant ir aptarnau­jant eksportą.
= ...... =J J. PRONSKUSŽmonės kitose planetose

MOKSLAS NEPATVIRTINA 
IR NEPANEIGIATos tai yra “keliaujančios žvaigždės”, vi­sos jos sukasi savo orbitomis aplink sau­lę ir žibėjimą gauna iš saulės. Visds kilos gi mums matomosios žvaigždės yra “ne­judančios”, • tikrumoj ei visos jos yra sau­lės. Ar ir po kiek palydovų-planelų jos turi, mūsų jokie teleskopai negali įmatyti.Artimiausioji mums saulė yra mūsų pa­čių saulė, “tik” 93,003,000 mylių atstu nuo žemės.

Kiek trunka pasiekti žvaigždes?Atstumai visų kilų “nejudančių” žvaigž- džių-saulių yra mums neįsivaizduojami, žvaigždė Proxima Centauri yra 7'000 kar- 1 tų toliau nuo mūsų saulės, už visų toli- ■ > miausią planetą Plutoną, kurio atstumas nuo saulės yra 3,666;000,000 mylių! žvaig­ždžių atstumai yra tokie begaliniai, kad astronomai negali jas matuoti myliomis. Tad žvaigždžių atstumams matuoti varto­jami šviesos melai. Vieni šviesos metai yna toks atstumas, kokį šviesa nukeliauja per vienus metus. Keliaudama po 186,000 mylių per vieną sekundę šviesa per melus laiko nukeliauja 6,000,000,000,000 mylių...

Bet ir tas mastas pasidaro per trumpas, ? kai atstumus tenkamatuoti šimtais dūks­tančių šviesos įmetu. 1Proxima Centauri nuo mūši] žemės yra atstu 4 1/3 šviesos melų, tuo tarpu kai mūsų saulė, matuojant jos atstumą nuo žemės šviesos melais, tėra atstu šviesos melų vieną šešiasdešimt penktą liuks tau­tinę dalelytę (1/65,000).
Erdvėje laikas nustoja prasmėsKadangi žvaigždžių šviesai trunka mili- . jonai metų pasiekti mus, darosi labai j keista, kai jį jas žiūrime. Žiūrėdami į ; žvaigždes, mes žiūrime į'tokią seną pi a- eilį, jog matome daiktus, kurie buvo dar tada, kai mūsų pačių ižemė tebebuvo jau- j na-arba kai jos dar visiškai nebuvo... Pa- Į vyzdžiui, žvaigždė Deneb, kuri yra Cyg- •mits žvaigždyne, yra nuo mūsų 465 šviesos metų atstu. Vadinas, kai žiūrime į Deneb . žvaigždę, mes ją matome tą momentą, kurį ji buvo prieš 465 metus. šiaurinė | žvaigždė (Polari^) yra tiek toli; kad jos i šviesai ateiti ligi mūsų trunka 1(000 metų. Kitais žodžiais,’žiūrėdami į Polaris žvaigž­dę, mes patys esame 1,000 melų amžiaus!Galime įsivaizduoti ir iš priešingos pu­sės. Sakysim, jei mes būtume Polaris žvaigždėje ir žiūrėtume į savo'žemę, tai mes ją matytume tebesančią viduram­žiuose, būtent žemėje šiemet būtų 958 me­

lai po Kristaus! Kitais žodžiais, jei męs galėtume šiuo momentu atsistoti kur nors toli toli erdvėse, mes matytume patys sa­vo praeitį. Dar kitais žodžiais, mes savo akimis matome pasaulius / (žvaigždes), kokie jie buvo prieš dūkstančius ir šim­tus tūkstančių metų, lai yra praeitis yra dabartyje, gi dabartis, lai yra, kaip tos žvaigždės yra- šiuo momentu, tebėra toli­miausioje <atejtyje...
Visatoje lengva paklystiBet žvaigždės nestovi ^vietoje, jos skren­da neapsakomais (greičiais, visą laiką keis- , dainos savo pozicijas santykyje viena su kita. Mūsų pačių saulė skrenda po 12.2 mylių per sekundę šviesiosios Vegos link, bet dėl neapsakomų atstumųųlos pozicijos kinta taip lėtai, kad mūsų trumpam am­žiui jos visos atrodo stovinčios nejudomai. Šiandieninis dangus tebėra toks pat, koks buvo biblijiniais laikais ir Romos legio­nams tebežygiuojant. Bet kadaise jos bu­vo kitokiose pozicijose. Pavyzdžiui, “Di-i dysis Samtis” — Meškinė ar Grigo Ratai (Dipper) 50,000 metų prieš Kristų buvo truputėlį “gilesnis”, kaip šiandien, o dar po 50,000 metų bus pastebimai seklesnis.Daug šiandien- kalbama ir rašoma apie tarpplanelines ir net tarpžvaigždines ke­liones, bet vargu kas rimtai pagalvoja, kaip būtų su kelrodžiais, sykį išskridus?

Pavyzdžiui, dar nepasiekus pusiaukelės į Pluto, -mūsų žemelė jau visiškai dingtų erdvėse ir tolybėse, ir Proxima Centauri toli gražu dar nepasiekus mūsų pati Sau­lė pavirstų į mažą nežymią žvaigždelę, ■vos bespindiųčią nesuskaitomų kitų toli­mų žvaigždžių tarpe. Pasiekus Proxima Centauri visa konsteliacija, kurioje pasi­liko -mūsųsaulė, būtų jau visiškai kitokia.
Mūsų saulutė maža žvaigždutė/• Paprastai muo bet -kurios mūsų žemė^ vietos naktimis galima matyli apie 3,000 . žvaigždžių. Metų bėgyje dangaus skliau­tais pro mūsų akis praeina apie 9,000 žvaigždžių. O kiek jų yra? Vienoje mūsų ! pačių konsteliacijoje, vadinamoje Paukš­čių Taku yra daugiau kaip 30,000,000,000 jsaulių...Mūsų saulė,’ kad ir laikoma viena iš stambesniųjų, tačiau neturi jokių išimti­nių privilegijų savo Paukščių Tako šei­moje. Jei įsivaizduosime Paukščių Taką kaip kokį ratą, tai mūsų saulė yra maž­daug trimis penktadaliais atstu nuo “ste­bulės”, t.y. per du penktadalius atstu nuo “rato” lanko, turint galvoje, kad Paukš­čių Tako platumas yra apie 100.000 švies­mečių...Saulės ske^smaslis yra 865,370 mylių, lai labai didelis mastas palyginti su mūsų žeme, tačiau jis yra daug mažesnis už ki-

tas didžiausias saules. Pavyzdžiui, žvaigž­dės Scheat skersmastis yra 113 kartų di­desnis už saulės, žvaigždės Antares ir Mi­ra yra 330 ir 460 kartų didesnės už saulę, Ras Algethi — 800 kartų, bet tokia Epsi­lon Aurigae su savo 2,300J)00,000 mylių skersmasčiu yra apie 3,000 kartų didesnė už mūsų saulutę...(Bus daugiau!

NAUJIENŲ PIKNIKAS Sekmadieni rugpiūčio 10 d. Bučo sode, Willow Springs, Illinois.
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MISS FLORIDA
(Atkelta iš 3 psi.)

vo pašto ženklus, va, kaip mato­
me, gražuolę gali pasiųsti į pa­
saulį.
Kaip atrodo lietuvaitė?

Nors mes lietuvaitės iš Lietu­
vos negalėjome sulaukti (o būtų 
taip miela sutikti studenčiukę iš 
Vilniaus ar suvalkietę nuo Vilka­
viškio, ar geltonplaukę nuo Ute­
nos, ar kalbią dzūkaitę nuo Aly­
taus ar gražiąją Birutę ilgakasę 
nuo Palangos...), bet. užtai lie­
tuvaites atstovauja Amerikos 
lietuvaitė iš Floridos — Marcelė 
Valibaitė.

mūsų Marcelė Valibaitė buvo 
antroji (gavusi lygiai balsų su 
lenkaite, po 64). Pirmoji išėjo 
olandė iš Amsterdamo.

Grafas Bernadotte 
paukščių karalius

Valibaitė yra 20 metų, blondi­
nė, kaip auštančio ryto bangelės 
gražiajame Lietuvos ežere, su­
dėtais tirštais plaukais. Ji yra 
studentė iš University of Miami. 
Nori būti artistė filmuose ar te­
levizijoje. Turi pilkas akis. Jos 
išmieros coliais: 36 ir pusė (per 
krūtinę, 24 (per liemenį) 35 
(per klubus). Ji yra laimėjusi 
visą eilę grožio konkursų anks­
čiau. Mielai pasisako esanti lie­
tuviškos kilmės. Jos tėvai jau 
čia gimę ir jinai lietuviškai te­
moka paskirus žodžius. Jaunys­
tėje gerai kalbėjusi lietuviškai. 
Mergaitė išskirtinai maloni, 
draugiška, širdinga, linksmutė ir 
nuotaikinga. Baisiai gražiai 
sudėta. Žiūrėtum, žiūrėtum... 
Tai dėlto daugeltūks tautinės mi­
nios jai plojo, šaukė “Mis Flori­
da!”, fotografavo, filmavo, o ji 
visiems šypsojosi, nosavo. Iš 
amerikiečių ji gavo bene dau­
giausiai plojimų.

Spauda iš savo pusės rinko 
fotogenetiškiausią mergaitę. Be­
je, ekspedicijoje į gražuolių ka­
ralystę, iš lietuvių labai uoliai 
dalyvauja foto menininkas Dau­
mantas Cibas, padaręs ištisą al­
bumą nuotraukų, kurių dalis ei­
na reprezentacijai — užsienių 
spaudai.

Visų fotogenetiškiausiai gra­
žuolei išrinkti kiekvienas spau­
dos atstovas gauna. po balsavi­
mo lapelį, į kurį gali įrašyti pen­
kias mergaites. Užrašytoji pir­
moj vietoj gauna 5 taškus, ant­
roje vietoje keturis ir t. t. Mudu
su Daumantu pirmoje vietoje Louisiana,’— pastebėjo latvis 
įrašėme mūsų lietuvaitę.

Kai balsai buvo suskaityti,

Gražuolės prieš teismą k
Orkestrui grojant, prasideda 

mergaičių paradas prieš teisė­
jus. Abėcėlinė tvarka kviečia­
mos amerikietės, viena po kitos 
seka maudymosi kostiumėliuose 
ir išsirikiuoja prieš teisėjus.

Keletas pastabėlių: Miss Ala­
bama graži, patraukli. Florida
— gamtos apdovanota eleganci­
ja, puikia, lygia laikysena, mie­
lu šypsniu, detališkai pavyzdin-- 
ga figūra, mielu (pasakyčiau 
tipišku lietuvišku) veideliu, gra­
žiais plaukais. Jei praėjus, spau­
dos žmonės savo informacijai 
pasidėjo prie jos tris kryželius. 
Panelė Maine — maža ir kaip 
gražuolė baisi. Negali būti jo­
kios abejonės dėl jos tolesnio 
rodymosi tarp gražuolių. " Ne­
braska — blogai pakirpti plau­
kai, per daug atsikišusios ausys, 
siauroki pečiai. Maryland — per 
didelė, kietai sunki. New Jersey
— sunki eisena, per daug mo­
juoja rankomis. New Mexico— 
trumpos kojos. North Carolina 
—gražus veidukas, bet per smul­
ki, Pennsylvania — per staigių 
judesių, per greit einą. Miss Phi- 
ladelphija atkris be tolesnių ko­
mentarų. Rhode Island — pikto 
veido, atsikišusių petikaulių. Te­
xas — puikūs pečiai, šviežia ei­
sena, galėtų būti gražesnė. Utah
— drąsi, labai patraukliai sudė­
ta. Mis Virginia — per daug at­
sikišęs užpakaliukas, atstačiusi 
pečius. Wyoming — kaip gali­
ma siųsti taip eiliniai atrodančią 
mergaitę! Ji dabar tai pati jau­
čia, varžosi, o žmonės patykutė- 
mis šaiposi jai išėjus ant gra­
žuolių tako. Louisiana — per 
ilgo kaklo, per daug nuleistų pe­
čių, bet labai patrauklios, išdi­
džios, kunigaikštiškos išvaizdos. 
Įdomus, savin traukiantis veidu­
kas.

Grafas Bertil Bernadotte, 22 
metų, švedų sosto įpėdinio prin­
co Kari Gustavo giminaitis, per­
kasi 320 akrų karalystę. Tai yra 
Redonda sala Karibėjų jūroje, 
apgyventa 100 čiabuvių ir nesu­
skaitomos1 daugybės paukščių. 
Visa “karalystės” pramonė ir 
eksportas' yra guano, tai yra 
paukščių niėšlas.

Savininkas John Gawsworth, 
46 metų, yra aii’iš poetas, kuris 
už visą “karalystę” reikalauja 
8,000 dolerių ir sakosi parduos 
dąs dėlto, kad neturįs pinigų 
karūnai ant galvos 1 išlaikyti. 
Gawsworth salą paveldėjo iš 
airių pirklio Metthew Shiel, ku­
ris toje saloje apsigyveno prieš 
100 metų, pasivadino karalių ir 
Britanija jam to titulo nenu­
ginčijo.

Bernadotte yra sūnus Folke 
Bernadotte, Jungtinių Tautų me­
diatoriaus, kuris buvo nužudy­
tas Palestinoje. Bendrai ,Befna- 
dotte giminė gavo savo titulus

MIRLAND PER 40 METU į 
VISU LIETUVIŠKU 

KvLONJU 
‘SAUGIAUSIA IR 

\ PELNINGIAUSIA 
9 TAUPYMQ- 
'< BENDROVE

4038 Archer Avenue t»i. U3-6719 

AUGUST SALDUKAS Prezidentas

mNSilRLD^

5 PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN,- 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PfcADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’]
4071 Archer Ave. TeL: LAfayette 3-824 

(į vakarus «uo California Avenue) 

CHARLES ZEKAS, Secretary
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po piel 
Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakare.

iš savo prosenelio, buvusio Na- z
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poleono generolo.

Laukia Dr. Šalko žinių > 
apie bandymus su vėžiu
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Kad lietuvaitė Panelė Florida 
įeis į pusfinalį (iš dalyvavusių 
45 amerikiečių atrinks 15) ne­
gali būti jokios abejonės.

— Jūsų lietuvė gražiausia iš 
visų amerikiečių. Ji turėtų būti 
Miss USA. Sekanti po jos eitų

Skiepų prieš polio išradėjau j 
Dr. Jonas Salk patvirtino, kad 
jis tikrai daro bandymus ir sų 
vėžio liga, “bet1 mes dar netu­
rime tikrų vaistų nuo vėžio“, 
jis pridūrė. “Tiesa, kad mes da­
rome eksperimentus ’su dauge­
liu asmenų, sergančių įvairioj' 
miš vėžio rūšimis ii? į vėžį pa­
našiomis ligomis. Mūsų studi­
jos tebėra griežtai tiriamojo po­
būdžio, turi tikslo ' išaiškinti . *■ .apie audinių kultūrose augina­
mųjų celių rūšis. Kai ateis lai­
kas, kuomet mes jau turėsime 
ką pasakyti, mes tai tikrai pada­
rysime”.

Kaip patiriama, Dr. Salk to­
kius eksperimentus su suaugu­
siais jau daro kelinti metai, o 
vėliausiai jau padarė ir su vai­
kais. Į

45 metų biznio sukakties proga išpardavimas 

1958 Chrysler ■ Plymouth - Imperial 
ir daugybė gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių.

KAINOS NUO $25
Galima nupirkti be pinigų išsimokėjimais.

'I1U

1BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
CHRYSLER - PLYMOUTH - IMPERIAL 

DISTRIBUTOR
P 4030 Archer Avenue Chicago, Illinois

Didžiausia ir teisingiausia Lietuvių automobilių įstaiga.
.jXXX X XT'l X XXX XX XX X X X X XXX X X X XX X X X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

1

kolega Anslavs Eglitis.
Po kalbų, sveikinimų, linkėji-

mų, nusileidus uždangai, mes vi­
si trys, du lietuviai ir latvis, 
nuėjome, užkulisiu pasveikinti 
lietuvaitės, tvirtai įėjusios į JAV 
gražuolių pusfinalį.

* * *
Earl Wilson apie Miss
Universe ir Miss Floridą

Earl Wilson, daugiau

DR. ANNA BALIUNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro 

Šešta dieniais nūn 10 ligi 1 va] 
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid.: telef.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3: vak 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad ir sekmad ofisas n?darVtac

Rez.: 32.41 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868
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DR; PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlock 4-5849
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, Treč. 

iš šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA 
WAIbrook 5-9106 — RAndolph 6-1190 

Nervų - smegenų ligos, chirurgija 
104 SO. MICHIGAN AVE.

Kambarys 615 
Konsultacija tik susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos*

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 

Trečiadieni pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET

Atostogose iki rugpiūčio 13 d.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2-t4 po pietų 
ir 7:30—4) vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 
Ofiso telefonas: PRospect 6*3838 
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

GRovehill 6-15953 į Dr. Aldona A. Juška
3 AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

f P PO IT A I zn A IZ I M 11 I CIR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1407 SO. 49th CT., CICERO

Kasdien 10—12 ir 4—7 vai.
Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 Tai.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

&
TUMASONIS

CHIRURGAS
2458 WEST 71st STREET 

Kampas 71st ir Campbell Ave. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid.: telef.: Gibson 8-6195

Valandos: pirmad ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai, popiet, trečiadieniais uždaryta.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVIČIŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

6248 SO. KEDZIE AVENUE
Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

C. Z. VEZEL’IS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. Y A 7-2244 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, 

nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.; PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas .Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

« P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-

& dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir 1.1.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Out.
4455 S. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3' p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

2.5 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius !

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Kazimieras

MICHEL
' 1 ii

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 10:00 vai. ryto iki 8 vai. vakaro

PERKRAUSTYMAI
MOVING -

Leidimai — Pilna apdrauda 
ŽEMA KAINA

R. ŠERĖNAS
2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 
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AMERICA SCORES

PROGRAM CONTRIBUTES TO OUR NATION'S ABILITY TOTHE

I HE UNITEO STATES BECAME 
A FACTOR IN INTERNATIONAL 
SPORTS CONTESTS WHEN 
JOHNNY HAYES WON THE 
AAARATHON AT THE l9Og 
OLYMPIC GAMES HELD IN LONDON.

In 16™ CENTURY SPAIN A MOTH WAS 
PLACED ON TRIAL FOR EATING A PRICE­
LESS TAPESTRY/ THE MOTH WAS FOUND 
GUILTY, SENTENCED TO DEATH AND ALL 
MOTHS FOREVER BANNED FROM THS

• KINGDOM!,—:----------

6 „JkcE PO*&7^ YOU

IN VESTM ENTS PLUS !
STRENGTHEN ITS PEACE POWER! EVERY DOLLAR YOU INVEST IN SAYINGS 
BONDS REPRESENTS YOUR INVĘSTMENTįlN YOUR COUNTRY-AbJD TOUR. FUTURE!

kaip 
300 laikraščių bendradarbis ir 
buvęs vienas teisėjų Long Beach 
renkant “Panelę Pasaulę”, pasi­
teisindamas per spaudą dėl pub­
likos užmetimų, karri Miss Uni­
verse išrinkta Miss Colombia, b 
ne Miss Brazil, be kt. rašo? 
“Mes teisėjai balsavome (ren­
kant laimėtoją iš penkių finalis- 

■ čių) trimis balotais — vakarinis 
apsiaustas (gown), maudoma­
sis kostiumas, ir laikysena bei 
asmenybė.

Mes balsavome už pirmąją (5 
punktai), antrą j ą (4),‘ trečiai ą 
(8), antrąją (2), penktąją (1). 
Per tris balotus devynį teisėjai 
balsavo viso 405 punktus — ir 
taip is visų tą Marina Zuloaga 
iš Colombijos £avo vienu punktų 
daugiau, kaip’Miss Braziliją. 
Abidvi,' Miss Colombia ir Mis$ 
Brazilija iš arti, tikros lėlės.

4 I Miss Florida, man atrodė, iŠ I 
arti1 buvo dar gražesnė, kaip iš! 
toli. Tačiau teisėjauti šiais lai­
kais yra sunku, kuomet televi­
zija kiekvienam duoda teisę tu­
rėti savo nuomonę.

Taupykite, kur Jūsų santaupos

neša gerą pelną ir yra saugios
Universal Skolinimo ir Taupymo bendrovė moka aukštus divi­

dendus. Saugi įstaiga, nes indėliai yra apdrausti per Federal 

Savings & Loan Insurance Corp, iki $10,000 kiekvienam asme­

niui. Lengvai pasiekiama iŠ visų miesto dalių. Keičia ir išduoda 

savo čekius ir duoda paskolas perkantiems namus

UNIVERSAL SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street
Telefonas: HAymarket 1-2028

NOSE

THE BIGGEST DOLLAR IN THE ' WORLD1 IS ‘ THE DOLLAR' YOU SAVE

ASSOCIATION

twin

■'/.Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir 
dividendų nąšumo atžvilgiu, nėrą saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
— jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų patar- 

‘ navimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Milijonai dolerių prieinamoms sąlygoms morgičių paskoloms perkant, 
statant arba refinansuojant. Lengvi išmokėjimai. (Ant tinkamų nuosavybių 
darome paskolas net 25 metų išmokėjimams).

Mūsų turtas virš $26,000,000.00Rašykite dėl informacijų.

LOAN ASSOCIATIONCHICAGO SAVINGS
s 6245 South Western Avenue : TeL: GRovehill 6-7575

ATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtad. nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 vai. po pietų.

Chicago, Illinois

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons. 

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.) 

Ofiso tel.: HE 4-1202 arba RE 7-9700 
Valandos: pirmad., ketvirtad. ir šešt. 
1-4 vai. p. p.; antrad. ir penkt. 5 8 v. v. 

Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2.454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
ouo 4-8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. Šeštadieniais 10-12 

Trečiadieniais uždaryta
Telef.: LA 3-4949 — Namų C E 3-7786

Ofiso telef.: CLiffside 4-2.896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir, Hermitage).

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų 
šeštad 2-6 vai. no pietų.

DR; STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos! nuo 3—8. 

Treč. šešt. ir sekm. tik susitarus. 
Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namų telef.: PRospect 6-1930

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligof 
OFISAS: 5100 SO. WESTERN AVE 
Tel.: PRospect 8-1223 arba TR 3-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.
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Vasaros patogumui 
nešiojami VĖSINTUVAI 

nuo 30.00 DOLERIŲ. 
DUODAM IŠSIMOKĖTINAI. 

PRIIMAM SENUS • TAISOM
J. G. Television Co., 2512 W, 47 St.

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

V

STANKUS 
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamųjų ir prekybos pastatų. 

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų. 
Ofiso ir namų telefonas: 

PRospect 8-2013 
7403 So. Western Ave.

CHICAGO 36, ILL.
.--------------------- ——----------------- ;   ■  --------------------------- -

[Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIA?

PERKRAUSTAU
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ii 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.
CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

L.—- ------- - -J
f— — 1 ' .. —1

SOPHIE BARČUS
*

RADIJO VALANDA
■ Visi programai iš W0PA, 

1490 kil. 102-3 FM MC.
Kasdien: nuo pirmadienio iki 

penktadienio 10—11 vai. .

Ryte: šeštad. nuo 10:30—11 vai. 
Sekmadienį 8:30—9:30.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 vai. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
Chicago 29, Illinois



NAUJIENŲ PIKNIKAS
Naujienų piknike, kuris Įvyks šį sekmadienį, rugpjūčio 10 d., 

Bučo darže, kaip paprastai, bus trumpa ir patraukli programa, 
kurią atliks Irene Protas, Kristina Austin ir Joe Varputas.

f I Š CHICAGOS I R* 
APYLINKIŲ

'"^ M

Protas ir Austin yra gerai žinomos dainininkės, kurios piknike 
palinksmins publiką savo skambiomis dainomis.

J. Varputas yra pasižymėjęs akordeonistas, kuris dabar vado­

Gengsteriai turi 
padegimų bendrovę

Čikagos ugniagesių viršinin­
ko pavaduotojas John Mc­
Farland ir keli kiti liudinin­
kai, pakviesti i senato komi­
tetą Washingtone liudyti apie 
gengsterių įsiskverbimą į uni­
jas ir kompanijas, perdavė 
FBI agentams tirti Įtartinų 
gaisrų priežastis.

Chicago Sun-Times tvirti­
na, kad Al Capones įpėdinis 
Tony Accardo turi Įsteigęs 
“Arson, Inc.” — padegimų 
bendrovę, kuri priima ir iš­
pildo šios rūšies verslo užsa­
kymus.

Per pusantrų metų Čikagoj 
kilo 40 įtartinų gaisrų, dau­
giausia restoranuose, kavinė­
se. Vienas iš vėlesnių padegi­
mų buvo Gustav Allgauer re­
storano padegimas. Lincoln- 
woodo priemiesty. Du bandi­
tai darbą atliko kuo pavyz­
dingiausiai. Nuostolių pada­
ryta už $1 mil. (v)

Gazolino šoferiai 
nutarė streikuoti

vauja muzikos mokyklai. Savo laiku jis grodavo orkestruose. Jis

Tarptautinės šoferių broli­
jos 705-tas skyrius Čikagoje 
nutarė 459 balsais prieš 5 pa­
skelbti streiką.

kurį laiką buvo narys orkestro, kuris grojo prieš keletą melų
labai išgarsėjusiame Chicagos “aukso pakrantes” Yar restorane
prie Drake viešbučio. Jo pastangomis tame restorane skambėdavo
ir lietuviškų dainų melodijos, kaip ^Pamylėjau vakar” ir t. t.

Naujienų piknike bus progos ne tik linksniai laiką praleisti,
bet ir susitikti su savo draugais ir pažįstamais. Tad iki pasima-

šiam unijos skyriui priklau­
so šoferiai, kurie pristato ga­
zoliną ir alyvą pardavinėjimo 
stotims. Darbo sutartis pasi­
baigė liepos 1 dieną, dirbta 
senomis sąlygomis dar mėnesį 
laiko. Bet pasirodžius, kad 
prie derybų stalo negalima su­
daryti naujos darbo sutarties, 
bus griebtasi streiko, (v)

Everything* is Washable in the NEW 
MAYTAG AU FABRIC AUTOMATIC

If if 8 safe in water washable in the new Maytag. Sheer stockings and delegate 
sweaters of fragile modern fabrics... dainty baby woolens sturdy cottons and hfeilvy 
materials... now you can wash them all automatically, yet with the gentleness of hand 
washing. Saves on ironing, toot

Only MAYTAG offers you all of these features:------
• Built-in Suds

Saver optional

• In White, Pastel­
tone Green or 
Yellow.

• Two speed washing action. • Automatic water level
Push-button control. control saves water.

LEO BERMAN FURNITURE AND 
APPLIANCE STORES

1638 W. 63rd Street HEmlock 4-6800
(One block West of Ashland on 63rd St.)

3422 Michigan Ave. East Chicago, Indiana
Phones: WAterfall 8-8400 East Chicago 5611

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

• Choice of 3-water temperatures, Gyrafoam action and 
with exclusive cold water double spin tubs for 

wash or rinse. ________ cleaner, faster washings.

II klases piliečiai
Amerikos Legiono Illinois 

valstybės suvažiavime buvo 
Įteikta rezoliucija su reika­
lavimu atimti konstitucinę 5- 
to straipsnio teisę tiems tar­
domiems liudininkams, kurie 
yra gavę pilietybę natūraliza­
cijos keliu.

Rezoliucijos gynėjas, nors ir 
keista, buvo Lenkijoje gimęs 
Anzelm Czarnowsky, buvęs 
FBI agentas komunistų po­
grindy. Delegatas Hodges iš 
Chain paigne, “šimtaprocenti­
nis” amerikietis (čiagimis) 
pasakė griežtą kalbą prieš to­
kius pasiūlymus, kurie rody­
tų, kad Amerikos Legionas 
pritaria nacionalistų reikala­
vimui sugrupuot amerikiečius 
i dviejų klasių piliečius: čia 
gimusius ir imigravusius iš 
kitų karštų. Rezoliucija buvo 
atmesta, (v)

Su rusais daktaras 
susikalba kumštimi

Maskva. — Dr. Walter Bur­
dette iš Salt Lake City, Utah 
universiteto medicinos centro, 
iškviestas į Maskvą padaryti 
labai rimtą širdies operaciją 
vienai jaunai moteriai, nė žo­
džio nemokėdamas rusiškai, 
sugalvojo ženklų kalbą, kurią 
prieš pradėdamas operaciją 
parepetavo su asistuojančia 
slauge. Jo “kalba” labai pui­
kiai veikė. Kai, sakysim, dak­
tarui reikėjo, kad paduotų 
žirkleles, jis parodė du išskės­
tus pirštus, kai reples, jis pa­
rodė sugniaužtą kumštį, ir 1.1. 
Operacijai širdyje reikėjo iš­
plauti skylę, įkišti pirštą ir 
juo širdies viduje atidaryti 
pagadintą mitralinę pompą. 
Operacija buvo daroma vie­
nai jaunai armėnei, kuri sir­
gusi nuo 15 metų amžiaus šir­
dies reumatizmu, kuris suga­
dinęs pompas. Operacija pa­
vyko gerai.

$150,000 vagystė .
Trys plėšikai, atsivežę savo 

įrankius, pistalietus ir daužo­
muosius kūjus, pereitą sekma­
dienį anksti rytą pavogė iš 
Martha Weathered Krautuvės, 
950 N. Michigan avė., kailių už 
8150,000, kitą tiek brangių kai­
lių palikę išbarstytų krautuvė­
je. Krautuvės si'gas Meyer 
Toppol, 67 metų, apleido krau­
tuvę 2 vai. naktį ir už pusva­
landžio grįžęs rado duris atida­
rytas. Nespėjus duris uždaryti, 
iš gretimo restorano priedangos 
išlindę trys vyrai, atrėmę revol­
verius ir atėmę sargo akinius, 
liepė atidaryti duris ir suleidus 
į vidų, atidarinėti spintas. Sar­
gui neturint raktų į kailių san­
dėlius, jie atsigabentu kūju pa­
tys išmušė sieną. Vagims su 
grobiu nuvažiavus, Toppolis rėk­
damas nubėgo policijos šaukti. 
Vagių jis neįsitėmijęs, nes be 
akinių negalėjęs matyti.

Vandens karnivalas
“Pirmasis Chicagos ežero van­

dens karnivalas ateinantį penk­
tadienį, rugpiūčio 8 d. pralenks 
bet kokį spektaklį kada nors 
buvusį Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse”, pareiškia karniva- 
lo rengėjai, septynių Chicagos 
jacht klubų atstovai. Kelintas 
mėnuo, kaip, tam ruošiamasi, 
norint pasiekti ko gražiausią 
spektaklį.

Daugiau kaip 300 įvairiausių 
tipų valčių, visaip dekoruotos ir 
iliuminuotos, dalyvaus vandens 
parade. Chicagos gaisrininkų 
departamentas su trimis ugnia­
gesių laivais švirkš aukštyn 
šimtus tūkstančių tonų van­
dens, jį apšviečiant ryškiomis 
spalvomis. Karo laivai raižys 
padanges savo galingais prožek­
toriais ir Thearle-Duffield Fire­
works kompanija patieks didin­
gą fejerverkų programą.

Paradas vyks Grant Park pa­
ežerėje tarp Monroe st. ir Pla­
netariumo, ir prasidės 8 vai. va­
karo, ką tik saulei nusileidus.

Skaitykite “N-nas”

1 RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI.
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APARTMENTAI >
TURIME gerus nuomininkus. Sa­

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co., 

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS miegamas kambarys 
antrame aukšte, 2435 W. 46th Street.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

SKUBIAI PARDUODA BALDUS 
2 gabalų svečių kamb. setas, gazinis 
pečius, šaldytuvas, valgomojo stalas 
ir kėdės, lova su box springs, “cock­
tail” stalas. Kreipkitės po 6 vai. vak.

2819 So. Harding Ave.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobi I ja i — S u n k veži m i a i

KAZIO ERING1O CALIFORNIA 
SUPER SERVICE STATION 

4824 So. California — VIrgini x 7-9327 
Prieinama kaina taisome mašinas. 
Dirba patyrę mechanikai. Prašome 

užsukti, mielai patarnausime.

Skrzycki ir Brzezycki 
piktų bičių subadyti

Detroitas. — Robert Skrzyc­
ki, 19 metų, iš Inkster, įvažia­
vo automobiliu į medį ir at­
sidaužęs apvirto. Atskubėję 
pagalbon trys policijos šerifų 
padėjėjai Skrzycki ištraukė iš 
mašinos ir paguldė ant žolės, 
kai Skrzycki pradėjo nežmo­
niškai rėkti. Pasirodo, poli­
cininkai paguldė jį ant lauki­
nių bičių lizdo ir tos pradėjo 
jam keršyti. Kol jie išgelbėjo 
Skrzyckį nuo bičių atakų, vi­
si trys policininkai gavo po 
keletą geluonių, o policinin­
kas Brzezycki gavo tiek pat 
kiek Skrzycki, i veidą, i ran­
kas, pečius ir sprandą. Skrzy­
cki ir Brzezycki nugabenti į 
ligoninę.

DĖMESIO! DĖMESIO!
Išsiųsime Į Lietuvą ir kitus 

kraštus Jūsų atneštus siuntinius. 
Galite ir pas mus nusipirkti Įvai­
rių medžiagų ir kitų prekių že­
mesnėmis kainomis ,negu kitur. 
O taip pat siunčiame per Angli­
ją ir Daniją užsakytus siunti­
nius ir vaistus. Greitas, nebran­
gus ir sąžiningas patarnavimas 
daugeliui žinomoje EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., 3305 So. 
Halsted SI. Tel.: LA 3-2021.

Liusės suknelių krautuvės pa­
talpose. Nuo 9 iki 6.. Pirmadie­
niais ir ketvirt. iki 9 v. v. (Sk.)

A. Kavaliauskas

JŪSŲ SIUNTINIUS
greit ir nebrangiai išsiųsime į 
Lietuva ir kitus kraštus. Jei ne­
turite savo siuntinio, tai gausite 
pas mus: kostiumams ir sukne­
lėms medžiagų, akordeonų, siu­
vamų, rašomų mašinų ir kitų 
prekių.

Gautas milžiniškas transpor­
tas medžiagų kostiumams, pal­
tams ir kitiems drabužiams.

PARCEL SERVICE
3322 S. Halsted St., Chicago, Ill.
Tel.: YArds 7-0677 (J. Karvelio
Prekybos patalpose). (Sk.)

Moterų ir vyrų dėmesiui
Siunčiame maistą, vaistus, 

medžiagas, avalynę ir kt. į Lie­
tuvą ir kitus kraštus iš Anglijos 
ir Švedijos, kur jie pusiau pi­
gesni ir greičiau pasiekia gavė­
ją, be primokėjimų. Pav.: 6 
vyriškiems kostiumams me­
džiagos su visom persiuntimo 
išlaidom $58.65. Vaistai perpus 
pigesni. Užėję pamatysite pa­
vyzdžius. Sutaupysite laiką ir 
pinigų.

Liusės suknelių krautuvė, 
3305 So. Halsted St., Chicago 8, 
Ill. Tel. LAfayette 3-2021.

A. Kavaliauskas (Sk.)

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais.
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Rd. Chicago, Ill. Virginia 7-7747

LABAI GERAM stovyje 2 a. mūr. 
namas Bridgeporte. Karšto vandens 
šilima. 2 auto garažas. Geros pajamos. 
$18,000. H. Plaušinaitis.

RETA PROGA! Geram stovy j geroj 
vietoj 8 butų mūr. namas, šildymas

1 stokeriu. Naujas stogas. Galima gauti 
apie $1,000 pajamų i mėn. Nepapra­
stai pigu—tik $44,000. A. Rėklaitis.

4 APARTMENTAI: 2x5 ir 2x4. Mūr. 
namas viduryje Marquette Pk., arti 
mokyklų ir bažnyčių. Visi kmb. di- 

• deli. Namas geram stovyje. Mūr. gara­
žas. A. Katilius.

GAGE PK. puiki mūr. rezidencija 
ant 50 pėdų sklypo, 5 k. ir 5x/2 kmb. 
angliškame rūsyje. $50 mėn. nuomos. 
Viskas $18,000. A. Sirutis.

DIDELIS, KAMPINIS 2 aukštų mūr. 
namas. 3 butai po 6 kmb. ir pelnin­
ga maisto produktų krautuvė. Gara­
žas. Dar gretimas tuščias sklypas. Vis­
kas, Įskaitant krautuvės įrengimus 
bei prekes—$35,000. A. Linas.

RINKTINĖJ Marquette Pk. vietoj
2 aukštų mūr. 5 apartmentų namas. 
Gera šildymo sistema. 3 karų gara­
žas. $46,500. Savininkas duoda pasko­
lą. B. Liskus.

BRIDGEPORTE mūr. 2x5 ir 1x4 
kmb. butas. Šildymas alyvos pečiais. 
Visi kmb. šviesus ir gražiai sutvar­
kyti. Modern, virtuvės ir vonios. Tik 
$15,000. A. Rėklaitis.

LABAI GERAME stovyje geroje 
Marquette Pk. vietoje mūr. namas, 
2x5. Šildymas alyva. Kaina numažinta 
iki $30,000. A. Katilius.

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET

PIRKITE ir parduokite savo nekilnojamą turtą per mūsų įstaigą. 
Naudokitės mūsų teisingu patarnavimu.

TALMAN REALTY SALES
2625 West 71 st St. Chicago 29, Illinois REpublic 7-9400

Perkant ar parduodant nuosavybę per mūsų įstaigą 
Income Tax patarnavimas veltui.

MARQUETTE PARKO CENTRE
GRAŽIAM SODELYJE 4 kmb. mū­

rinis namas, naujas centralinis alyva 
šildymas, geras rūsys. Kaina $15,000.

BEVEIK NAUJAS 5 kamb. mūrinis 
namas, nauji karpetai, alyva šildy­
mas. Puikus pirkinys už $18,500.

1 BLOKAS nuo parko, tvirtas mūri­
nis 4 miegamų bungalow, naujas 2 
auto garažas, platus sklypas. Tiktai 
$19,500. ’ '

2 AUKŠTŲ mūrinis — bargenas —
2 butai po 5 kamb., išnuomotas gara­
žas. Čia pat mokyklos, lietuviškos 
krautuvės, bažnyčios. Tiktai $26,200. 
Reikia patvarkymo.

DU BUTAI IR RŪBŲ VALYKLA 
(cleaner), pilnai Įrengta, savistovas 
biznis. Geras mūrinis 1 aukšto namas, 
rūsys, centralinis šildymas. Naujas 
garažas. Įmokėti apie $4,000.

TURTINGAS 6I/2 kamb. mūrinis na­
mas, 2 auto garažas, uždari porčiai, 
gražus salionas ir valgomas, puikus
3 miegamieji. Karštu vandeniu šildy­
mas. Kaina $19,800.

APIE $3,500 ĮMOKĖJĘ galite nu-, 
sipirkti 2 aukštų 7 kamb. medini, ap­
saugotas rūsys, centrinis šildymas, 4 
miegami, geležine tvora aptvertas vi- 
sa§ lotas.

REAL ESTATE 
2655 West 69th Street 

REpublic 7-7200 arba REpublic 7-8534

BRIGHTON PARKE:
MŪRINIS 3 butu po 4 kambarius. 

$21,000.
MED. 3 butų po 4 kmb. $16,500.
MED. 6 kmb. Centr. gazu šildymas. 

$12,500.
MŪRINIS 2 butų, 6-3 kambariai ir 

maisto krautuvė.
MEDINIS namas, krautuvė ir pre­

kės, $16,500.
KITUR:

MŪRINIS 3 butų, 6-6-5 kmb. Centr. 
šildymas visiems butams. $21,500.

MŪRINIS, 3 po 4 ir 3 po 5 kamb. 
Savininkas duoda paskolą.

MEDINIS 6 butų po 5 kambarius— 
Įmokėti $3,000.

Turime daug ir gerų namų, parūpi­
name paskolas geriausiom sąlygom.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

Gausus pasirinKimas namų ir kitokii 
nuosavybių parduoti ir pirkti. Sąži 
ningas ir teisingas patarnavimas.

KUTRA - NORKUS REALTY
2405 West 51st Street

REAL ESTATE — GENERAL 
INSURANCE — INCOME TAX

Veikia nuo 1950 metų.
Raštinės telefonas: WA 5-5030 
Namų — J. Kutra, RE 7-7321

A. Norkus, PR 8-3579

NORINTIEJI PARDUOTI ar pirkti 
nekilnojamą turtą, kreipkitės i akty­
vią ir rezultatus duodančią įstaigą. 
Pasiteiravę mūsų namų sąraše, įsi­
tikinsite gerais pirkiniais.

BELL - VARPAS
Real Estate, Insurance, Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE 
PRospect 8-2233

Bet koki nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų įstaigą. Parūpiname paskolą, ir 
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

NEPAPRASTAS pirkinys Brighton 
Pk. Medinis, naujai remodeliuotas 6 
k., 5 k. ir 2 k. Du auto garažai. $110 
mėn. pajamų ir sav. 6 k. butas. $17,250 
A. Sirutis.

MARQUETTE Pk. naujas pajamų 
bungalow. Išnuomavimui du atskiri 
kamb. ir vonia. Savininkui modern. 
41/2 kmb. butas. Pilnas rūsys. Potvy­
nio kontrolė. Labai Įdomus ir retas 
pirkinys. Pažiūrėkite ir Įvertinkite! 
A. Rėklaitis.

TIK $14,000! Arti Marquette Pk. 5 
kmb. bungalow. Šildymas gazu. Gara­
žas. A. Katilius.

TRIJŲ BUTŲ mūr. namas Cicero 
kolonijoj, tik $23,500. Paskubėkite! 
A. Sirutis.

2x6, MUR., Marquette Pk. Atskiras 
centr. šildymas kiekvienam butui. Iš­
keltas stogas. Dvigubas garažas. A. 
Rėklaitis

ANT 35 PĖDŲ sklypo mūr. 5 kmb. 
rezidencija Marquette Pk. šildymas 
gazu. Garažas. $16,500. A. Katilius.

NETOLI DAMEN ir 55-os 17 apart­
mentų. $1,500 mėn. pajamų. Viskas 
labai geram stovyje. Prašo tik $110,- 
000. A. Sirutis.

8 KAMB. PADIDINAMAS, 4 mieg. 
(eventualiai 5 mieg.). 3 metų mūras. 
Dvigubas garažas. Marquette Parke. 
Parduodamas už geriausią pasiūlymą. 
A. Rėklaitis.

8 KAMBARIŲ rezidencija Lemonte. 
šildymas alyva. Didelis sklypas su 
vaisiniais medžiais ir gėlėmis. Pilnas 
rūsys. $16,000. A. Katilius.
EAL ESTATE

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MŪRO ir medžio namas, 1-5 ir 2-3 
kmb. Kaina $7,300.

Mūrinis namas, 4-4 kmb. $9,000.
Mūrinis namas, 6-4 ir katedžius.

Kaina $12,500.
Mūrinis namas, 3-6 ir 24 kamb. 

Kaina $17,000.
FRANK C. FREID

Real Estate, Insurance and 
Income Tax Service 

1858 S. Racine Ave. CAnal 6-6844

7231 SO. WESTERN AVE., 
6 kmb. mūrinis stiprus namas, 3 mie­
gamieji, karštu vandeniu apšildomas, 
tuoj galima užimti. Kaina tik $12,766. 
Apžiūrėk ar paskambink HE 4-2012.

MODERNUS 3 butų, 5-5-3 kmb. Pilnas 
rūsys ir pastogė, 2 auto gar. Karštu 
oru alyva šild. Arti 26th ir Harding. 
$23,900 — $4,000 įmokėti. Pajamų 
$190 mėnesiui. SVOBODA Realtor, 
3739 W. 26th St. LAwndale 1-7038.

MARQUETTE Parke arti 71-os gatvės 
baigiamas mūrinis namas, 2 po 5 ir 
ofisas. GRovehill 6-7692.

Cicero $18,100 perka 2 butų - 5-5 
kmb. 31 ir 50 Avė. apyl. karšto vand. 
alyva šild. (naujas), spint. virt. $4,500 
imok. Svoboda, 6013 Cermak, Bishop 
2-2162.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

EKZEKUTORIUS 
PARDUODA

240 akrų galvijų farmą, 2 moderniš­
kas rezidencijas, pilną setą gerame 
stovyje esančių namų. Gerai aptver­
tos, sodrios ganyklos, vandentiekiai, 
Ogle kauntėje Į pietus nuo Polo, prie

Route 26, Box 233, Dixon,
arba telefonuokite
Dixon 3-4026;

jei neatsilieptų, tai skambinti:

POLO 6-2124

80 AKRŲ žemės, modernus 6 kamb. 
namas, gazu šildomas, geri kiti tro­
besiai. 31/2 mylios nuo Watertown, 
Wisconsin. Savininkas Jerry Dodge, 
Palmyra, Wisconsin. Telef.: 1095.

100 AKRŲ lygios, rinktinos rūšies že­
mės prie juodo viršaus kelio, neto­
liese Barron. Modernus namas ir bar- 
nė, 2 cemento silos, dailus kiemas.

V. Loverude, Rt. 1, Barron, Wis.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namu Statytojai ir Taisytojai

CONTRACTOR
Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce­
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymhs, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

2609 WEST 69th STREET 
HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicago  j e ir priemiesčiuose. 

PETRAS POCIUS 
6508 SO. TALMAN AVĖ. 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

“NAUJIENOS” PRANEŠA

TEISINGAS ZINIAS




